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NAU JAS JAV SATELITAS LEKIA APLBIK ŽEME
AFL-CIO PREZIDENTAS PRIEŠINASI
VALDŽIOS REMIAMAM ĮSTATYMUI
BŪTŲ PAVOJUS NE TIEK UNIJŲ SUKČIAMS. KIEK 
VISAM ORGANIZUOTAM DARBININKIJOS SĄJŪDŽIUI

WASHINGTONAS, D. C. — Įstatymo projektas reformuoti 
darbininkų unijų priežiūrą, už kurio priėmimą ketvirtadienio va
karą kalbėjo pats prez. Eisenhoweris, padarytų didelę žalą vi
soms unijoms, nesvarbu, ar jos yra apsėstos sukčiais, ar visiškai 
švarios, kalbėjo per radiją AFL-CIO unijų konfederacijos vadas 
George Meany.

Senatorių Kennedy-Ervin uni
jų įstatymo projektas jau yra 
priimtas senate. Atstovu rū
muose buvo įneštas žymiai grie
žtesnis projektas, Landrum (d., 
Ga.) ir Griffin (resp., Mich.). 
Pastarasis projektas ypač pa
tinka vyriausybei ir už jo pri
ėmimą kalbėjo prez. Eisenho
weris. George Meany priešin
gas abiem šiem įstatymų pro
jektams.
Remia unijų priešai

Landrum-Griffin projektą, už 
kurį pasisakė kalboj per televi
ziją prez. Eisenhoweris, remia 
visi tie kongreso nariai, kurie 
yra žinomi kaip stambiojo ka
pitalo rėmėjai ir kurie per eilę 
metų balsuodavo prieš visus 
projektus, kurie buvo skirti 
žmonių gerovei padidinti, kal
bėjo per radiją George Meany.

Iš visų darbo unijų reformos 
projektų organizuotai darbinin
kijai daugiausiai priimtinas yra 
Shelley (dem., Cal.) projektas, 
pasakė Meany. Priėmus šį pro
jektą, būtų galima apvalyti suk
čius, vagis iš tų unijų, į kurias 
jie yra įsiskerbę. Meany pa
stebėjo, kad tokių nešvarių uni
jų Amerikoj yra nedaug, šiuo 
įstatymu (Shelley) būtų galima 
suvaldyti ir nesąžiningus darb
davius, kompanijų atstovus.
Ike užrūstino kongresą

Kongreso nariai, visų pirma 
demokratai, nežiūrint kokius 
projektus jie ir remtų, kriti
kuoja prez. Eisenhowerj už jo 
kreipimąsi į tautą, kad ji pa
veiktų kongreso narius ir kad 
jie priimtų vyriausybei pagei
daujamą įstatymą.

Koks unijų įstatymas turi bū
ti priimtas, prezidentui reikėjo 
tai palikti kongresui, sako ne
patenkintieji senatoriai. Tai 
buvo prezidento nepateisinamas 
maišymasis į įstatymų leidimo 
sritį (kongreso). Negi preziden
tas norėtų, kad kongresas mai
šytus! į vykdomosios valdžios 
reikalus, ka^yra priešinga Ame 
rikos valstybinei tradicijai ir 
santvarkai, atsiliepė demokra
tų vadas senat. Yyndon John
son.

Ike bus Londone 
rugpiūčio 28 d.

Paryžiuj — rugsėjo 2 dieną
WASHINGTONAS, D. C. — 

Iš Baltųjų rūmų buvo praneš
ta, kad prezidentas Eisenhowe
ris atskris į Londoną pasitari
mams su ministeriu pirminin
ku Harold Macmillan šio mėne
sio 28 dieną.

Pasitarimai su prezidentu De 
Gaule prasidės Paryžiuj rugsė
jo 2 dieną. Nato nuolatinė ta
ryba daro pastangas, kad prez. 
Eisenhoweris pasakymų joje 
kalbą. Tuo atpultų Italijos ir 
kai kurių kitų šalių raginimai 
suvažiuoti -j^g^ryžiųĮvisiems Na
to ministeriaĮ-ns Urmininkams 
išsikalbėti su pYe^TEisenhowe- 
riu.

Iš VISO PASAULIO 
•

Atsirado Imres Nagy sūnus
TRIESTAS, Italija. — Iš Ju

goslavijos slapta atkeliavo Mi
klos Nagy. Jis paprašė italų eg- 
zilinės prieglaudos. Italų įstai
gos nėra dar tikros, kad jis yra 
garsiojo vengrų laisvės kovoto
jo Imre Nagy sūnus. Jis netu
rėjo dokumentų, kadangi juos 
atėmusi Jugoslavijos valdžia. 
Imre Nagy, buvęs komunistas, 
vadovavo trumpalaikei Veng
rijos revoliucinei antikomunis
tinei vyriausybei 1956 m. rude
nį. Pereitais metais Imre Nagy 
buvo sušaudytas.

Rusai pralenkę amerikiečius
STOCKHOLM AS, Švedija. — 

Amerikos poetas, švedų kilmės, 
Carl Sandburg, 82 metų, sus
tojęs pakeliui iš Maskvos, pa
sakojo, kad vienu atžvilgiu So
vietai jau pralenkę Ameriką, 
žmonės Maskvoj daugiau sku
ba, negu Amerikos didmiesčiuo
se. Ir atrodo, kad jie visi bėga 
į JAV parodą, pridėjo dar Ed
ward Steinchen, 81 m., Sandbur- 
go svainis, New7 Yorko moder
niojo meno muziejaus fotogra
fas.
Muštynės jankių tarpe

YOKOSUKA, Japonija. — 
Lėktuvnešio (helikopterių) The
tis Bay” du jūrininkai suimti 
už trečio jūrininko iš to pat lai
vo užmušimą. Suimtieji yra 
Gerald Cary, 20 metų, iš Chi- 
cagos, ir Joseph Moody, 18 me
tų, iš Nashville, Tenn. Jiedu mir
tinai subadė laivo muštynėse 
M,acMiller, 19 metų, iš Hoper, 
Ark.
JAV laikraščiai parodoj

MASKVA. — Po dviejų sa
vaičių ginčų su Sovietų cenzo
riais, buvo gautas leidimas iš
statyti JAV parodos kultūrinia
me skyriuje Amerikos dienraš
čius bei kitokią periodinę spau
dą. Sovietų žiūrovai pirmą kar
tą pamatė, "kokie skurdūs yra 
jų dienraščiai, 4-6 puslapių di
dumo, iš kurių didžiąją dalį uži
ma valdžios ir partijos prane
šimai. Bet skaityti ir sklaidy
ti Amerikos laikraščių negali. 
Jie yra už stiklo.
Libanas nepatenkintas žydais

BEIRUTAS, Libanas. — šios 
arabų respublikos, pusiau krikš
čioniškos, pusiau muzulmoniš- 
kos, parlamente pasigirdo piktų 
balsų prieš vietos žydų bendruo
menes dėl jų lojališkumo savo 
kraštui. Svarstant nejudomo 
turto pirkimo įstatymo projek
tą, daugis parlamento narių rei
kalavo uždrausti žydams pirkti 
žemę. Jie, nors ir Libano pilie
čiai, bet širdy yra izraelitai, 
kalbėjo atstovas Kamel el Asa
ad. Bet atstovas Chader reika
lavo nurodyti nors vieną žydą, 
kuris būtų buvęs nuteistas už 
šnipinėjimą Izraeliui.

Valstybės sekretorius Christian Herter (kairėje) lipa į lėktuvą 
Ženevoje, o sovietu užsienio reikalę ministeris Andrei Gromyko 
(dešinėje) mosikuodamas atsisveikina su juo. Herter, sakoma, esąs 
įsitikinęs, kad trijų mėnesiu derybos pašalinusios pavoju vakaru 
Beri ynui iš komuni st u pusės.____________________________________

HERTEIS KALTINA SOVIETUS UŽ 
NESUSITARIMUS KONFERENCIJOJ

BŪTA IR ŠIOKIOS TOKIOS NAUDOS: SUMAŽĖJO 
TARPTAUTINĖ ĮTAMPA — BERLYNO KRIZĖS PAVOJUS

WASHINGTONAS,; D. C. — Grįžęs ketvirtadienį iš Ženevos, 
valstybės sekretorius Christian Herter kaltino Sovietus už ne
pasisekimą prieiti kokių nors susitarimų užsienio reikalų minis
teriu konferencijoj.

Konferencija tačiau buvo nors 
tuo naudinga, kad sumažino 
Berlyno krizės pavojingumą. 
Kai kuriais klausimais nuomo
nės tarp Anglijos, Prancūzijos, 
JAV ministeriu iš vienos pusės 
ir Sovietų Sąjungos — iš kitos, 
pasidarė šiek tiek artimesnės. 
Bet kokiais klausimais jų nuo
monės suartėjo, Herteris ne-, 
minėjo, darydamas pirmą pra
nešimą apie konferenciją, ką tik 
išlipęs iš lėktuvo. Kai Vakarų 
atstovai vėl susitiks su Sovie
tais, jie grįš prie tų pačių svar
stytų klausimų.
Iš Berlyno jų neišstūmė

Gromyko derybų tikslas buvo 
išstumti iš Berlyno Vakarų ša
lių įgulas, ir kaip galint grei
čiau, patvirtino valstybės se
kretorius. Turint Gromykui ši
tokį tikslą, aišku, kad konferen
cijoj nebuvo galima prieiti su
sitarimų.

Šiuo tikslo siekiant, Gromyko 
ėjo dviem keliais, pasakojo ko
respondentams Herteris. Jis 
stengėsi paneigti Vakarų šalių 
teises Berlyne. Nepasisekus šiuo 
keliu, Gromyko perėjo į kitą: 
tiek sumažinti Vakarų karines 
įgulas, kad berlyniečių ūpas nu
pultų iki desperacijos.
Įspūdžiai iš Berlyno

Pereitą šeštadienį Herteris 
buvo nuskridęs į Berlyną. Iš jo 
grįžęs daugiau negu bet kada 
įsitikinęs, kad Vakarų karinės 
įgulos turi pasilikti ir tvirtai 
laikytis duotų įsipareigojimų 
berlyniečiams. “Ir aš esu tik
ras, kad šitaip galvoja ir Ame
rikos tauta”, pasakė valstybės 
sekretorius.

— Rugiapiūtė Lietuvoje šie
met pradėta palyginamai anks
ti, kai kur jau prieš liepos mė
nesio vidurį. Nepaisant išgirtos 
mechanizacijos, dar ir šiemet 

j daug kur kertama dalgiais. (E)

Kinija sutraukė 
Indijos - Tibeto 
prekybos ryšius

Nehru kaltina Peipinga 
sutarties nesilaikymu

DELHI, Indija. — Komunis
tinė Kinija pažeidė susitarimą 
su Indija apie jos prekybos ry
šius su Tibetu, kalbėjo parla
mente ministeris pirmininkas 
Nehru.

Prekyba su Tibetu po jo vi
siško okupavimo kaip ir susto
jo. Indijos pirkliai, kurie dar 
bando tuos ryšius išlaikyti, su
siduria su dideliais sunkumais, 
kuriuos kelia Tibeto šeiminin
kai, Kinijos komunistai, aiški
no ministeris pirmininkas.

Indijos konsulo pastangos La- 
soje sutvarkyti padėtį, nedavė 
vaisių. Siūlymai perduoti rei
kalą spręsti Delhi-Peipingo vy
riausybėms buvo atmesti.

Vėliausios Žinios

♦ Komunistų partizanai, va
dovaujant šiaurės Vietnamo ka
rininkams, užėmė Laose du mie
stelius, patvirtino Laoso* krašto 
apsaugos ministerija.

♦ Laivyno plastinis balionas 
su dviem karininkais-mokslinin- 
kais pasiekė 40,000 pėdų aukš
čio. .Balionas ..buvo ..paleistas 
penktadienį prie Rapid City, S. 
D. Jiedu fotografuoja saulę.

♦ Tarp prez. Eisenhowerio 
palydovų, kai jis spalio mėnesį 
važiuos į Maskvą, bus ir valsty
bės sekretorius Christian Her
ter.

♦ Roseburgo 12,000 gyven
tojų mieste, Oregone, kilo gais
ras ir nuo jo užsidegė sunkve
žimis, krautas dinamitu, žuvo 
8 žmonės. 52 sunkiai sužeisti.

♦ Demokratų partijos nariai 
kongrese reikalauja iš televizi
jos stoties tiek pat laiko, kiek 
buvo duota prezidentui Eisen- 
howeriui propaguoti vyriausy
bės pageidajamą darbo įstaty
mo projektą (Landrum-Grif
fin). Demokratų vardu Eisen- 
howeriui atsakytų sen. Kenne
dy.

♦ Pirmą kartą JAV gynybos 
pareigūnai patvirtino, kad ko
munistinė Kinija tikrai bandė 
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užimti nacionalistų valdomas 
salas žemyno pakrašty pereitais 
metais. Pik. Franklin Flinianu, 
JAV vyr. karinis patarėjas For- 
mozoj, apie tai kalbėjo Rotary 
klube Taipeh mieste. Po trijų 
dienų bombardavimo, komunis
tai rugpiūčio 26 dieną bandė iš-
sikelti į Quemoy salas, bet bu
vo atmušti.

♦ Iš JAV armijos Vakarų 
Vokietijoj pabėgo pas komunis
tus į Rytų Vokietiją Ernie Flet
cher, 19 metų iš Covington, Ky. 
Jis pranešė per komunistų at
stovus, kad jis apsigyveno vi
sam laikui Rytų Vokietijoj.

— Dvasiškių nuotraukos — 
tik užsieniams. “Tėvynės Bal
so” pirmame puslapyje įdėta 
grupinė nuotrauka iš neseniai 
Vilniuje įvykusio “taikos gyni
mo komiteto” plenumo. Nuo
traukoje matomi (ir atžymėti 
parašuose), vyskupas P. Maže
lis, kanauninkas J. Meldus, vys
kupas J. Steponavičius ir kan. 
Dr. J. Stankevičius. — Lietuvo
je išeinančiuose laikraščiuose, 
kurie mums prieinami, tos nuo
traukos neteko matyti. “Tėvy
nės Balsas” pačioje Lietuvoje 
neplatinamas. Tokios rūšies 
nuotraukos skiriamos tik užsie
niams. (E)

UNITED PKESS-NAUJIENU Photo
Senyvas rusas, kuris aplankė Amerikos parodą Maskvoje, buvo 

nustebintas, kai nuimta jo nuotrauka po minutės laiko jau buvo 
jam įteikta kaipo suvenyras.

AVIACIJOS PALEISTAS EXPLORER 
PILNAS NUOSTABIŲ INSTRUMENTŲ

PIRMĄ KARTĄ IŠNAUDOJA SAULĘ RADIJO SIŲSTUVUI

CAPE CANAVERAL, Fla. — Penktadienį aviacija Thor-Able 
trijų dalių raketa paleido aplink žemę *142 svarų satelitą, pilną 
nuostabiausių instrumentų, tarnaujančių 15-kai mokslinių tyri
nėjimų uždavinių.

Sekr. McElroy nori 
parodyti Chruščevui 
JAV karines bazes

Tegu įsitikinąs Amerikos jėga
WASHINGTONAS, D. C. — 

Nikita Chruščev, kalbėdamas 
anądien Kremliuj koresponden
tams apie savo kelionę į Ameri
ką, pasakė, kad jo taikos mi
sija yra nesuderinama su kari
nių įrengimų lankymu.

Gynybos sekretorius McElroy 
išreiškė viltį, kad Chruščevas, 
atvažiavęs į Ameriką, šią sa
vo nuomonę pakeis. Jis mielai 
aprodytų svečiui strategines oro 
komandos (puolamųjų bombo
nešių) bazę arba jos garsųjį 
požeminį štabą Omahoj, Nebras- 
koje.

Jei jo kelionė yra informaci
nio pobūdžio, jis galėtų pasiin- 
formuoti ir Amerikos kariniu 
pajėgumu, kalbėjo koresponden-. 
tams gynybos sekretorius. Tai 
tik toks JAV pageidavimas, pri
dėjo McElroy. Kadangi Chruš
čevas bus prezidento svečias, jis 
pats nuspręs, ką jis nori ma
tyti.

Anglijos karaliene 
laukia įpėdinio

LONDONAS. “Vėl tie patys 
seni išmįslai”, dar pereitą sa
vaitę atsakė anglų valdžia į nau
ją spaudos “sensaciją”, kad ka
ralienė Elzbieta laukia trečio 
įpėdinio. .

O šį penktadienį buvo karalie
nės nėštumas oficialiai patvir
tintas ir kartu paskelbtas tėvų 
džiaugsmas artėjančių įvykių. 
Tai būsią kitų metų pradžioj. 
Prieš 102" metus panašiai atsiti
ko karalienei Viktorijai, kada ji 
pagimdė karalaitę Beatrice. Gi 
per visą pastarąjį šimtmetį nė 
vienas iš anglų karalių nebesu- 
silaukė įpėdinių, kai jie jau bu
vo įlipę į sostą.

Karalienė Elzbieta turi pora 
vaikų iš tų laikų, kada ji buvo 
karalaitė. Princas Charles (sos
to įpėdinis) gimė 1948 metais, 
princesė Anne — 1950 metais. 
Elzbieta buvo karūnuota 1953 
metais. Ji yra 33 metų amžiaus.

IŠ PAVERGTOS.
LIETUVOS 

k—--------------------***
— Lietuvos turistų neleidžia 

vienų į užsienį, bet maišo juos 
su įvairiomis kitomis “broliško
mis” tautomis. Liepos 19 d. iš 
Vilniaus išvyko 13 asmenų gru
pė į Suomiją. Jie bus Helsin
kyje ir kitose Suomijos vieto
vėse, tačiau ne vieni, bet kartu 
su ukrainiečiais ir Komi res
publikos turistais. (E)

— Pamidorai iš Bulgarijos. 
Kaip didelę naujieną Vilniaus 
radijas ilepos 17 d. pranešė, kad 
į Lietuvą atėjęs šaldytuvas su 
Bulgarijos pamidorais, kurie 
buvę pardavinėjami Vilniuje, 
Kaune, Druskininkuose ir ki
tuose Lietuvos miestuose. (E)

Praėjus keletai valandų, mok
slininkai įsitikino iš ateinančių 
radijo signalų, kad satelitas, 
“Explorer VI”, pasiekė orbitą 
ir pradėjo tvarkingai suktis ap
link žemę, kaip koks dirbtinis 
mėnulis.

“Explorer VI” suteiks astro- 
nautikos mokslininkams svar
bių žinių, kokių reikalingą Ve
nerai, Marsui ištirti, ruošiantis 
pasiųsti ten raketas. Interna
tional Telephone and Telegraph 
stotis Southamptone, N. Y., bu
vo pirmoji, kuri pagavo sate
lito signalus. Paskui buvo gau
ta ir iš daugiau stočių pasau
ly pranešimų, kad jos girdi “Ex
plorer VI” siunčiamus garsų 
ženklus.
Saulė prikraus baterijas

šis satelitas pravardžių ja
mas “Paddlewheel” dėl savo ke
turių menčių, lyg kokių pelekų, 
kuriais iriasi” danguje. Prie tų 
4 menčių yra prijungta 8,000 
celių, gaminančių iš saulės ener
gijos elektros srovę radijo siųs
tuvui, kuriuos ligi šiol, kaip 
Amerikos, taip ir Sovietų, ‘mai
tindavo” cheminės baterijos.

Išsieikvojus baterijoms sa
telitų radijo siųstuvai nutildavo. 
Jei “Explorer VI” pelekai pri
kraus išsekusias baterijas, kaip 
kad mokslininkai tikisi, tuomet 
jie gaus iš satelito radijo sig
nalus iki jo gyvenimo galo. Šio 
satelito amžius numatomas apie 
1 metus.
Tiria radiacijos juostas

Kiti iš tų 15 instrumentų ti
ria pavojingąsias radiacijos juo
stas, fotografuos žemės debesis 
ir siųs paveikslus televizijos apa
rato pagalbą į mokslininkų sto
tis.

Prie raketos 3-čiosios dalies 
buvo prijungta nedidelė pagelb- 
nė raketa, kurią galima uždegti 
radijo banga, paspaudus mygtu
ką žemėje. Tai būtų daroma, 
jei satelitas, besisiukdamas ap
link žemę, priartėtų arčiau 100 
mylių ir susidarytų pavojus, 
kad jis gali sudegti besitrinda
mas į oro dalelytes žemės at
mosferoje.
Iškils iki 25,000 mylių

Pastarojo satelito orbita žy
miai skiriasi nuo ligšiolinių sa
telitų. “Explorer VI” aukščiau
sio jo j vietoj iškilo 23,000 my
lių, ir gali iškilti iki 25,000 my
lių. Visi kiti satelitai iškildavo 
apie 3,000 mylių.

Nežiūrint tokio didelio iškili
mo, jis priartėja iki 140 mylių 
nuo žemės. Po to vėl pasileidžia 
įžambia linija į aukštybes. Dėl 
ilgos orbitos jis apkeliauja žemę 
maždaug per 12 valandų. Jis 
skrenda rytų-vakarų kryptim.

— Ryga ieško Lietuvoje uo
gų pirkti, kaip tai buvo ir prieš 
karą. Rygos miesto maisto pra
monės kombinatas paskelbė Vil
niaus “Tiesoje”, kad perka per
dirbimui braškes, avietes, vyš
nias ir serbentus. (E)

— Lietuvos hidrotechnikos ir 
melioracijos mokslinio tyrimo 
institutas pradėjo leisti naują 
periodinį leidinį — biuletenį tos 
srities klausimams dvildenti.
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Rusų turistai
Grupė rusų turistų atvyksta į 

Ghicagą rugp. 15 d. Grupė su
sideda iš kino aktorių, baleto 
šokėjų, rašytojų ir artistų. Tai 
esanti pirma rusų grupė, kuri 
susidedanti iš nepolilikierių.

Chicagoje rusų turistai pra
leis tris dienas.

Plieno įmonių streikas 
ir pašalpos

Gerovės orgnizacijos pareigū
nai toaimisi, kad reikalaujančių 
pašalpų skaičius labai padidės, 
jei greit nepasibaigs plieno lie
jyklų darbininkų streikas. Jau 
dabar 300 tų darbininkų užpil
dę aplikacijas, kad jiems būti
nai esanti reikalinga pašalpa.

• BUDK1KO RADIJO •
• PROGRAMA •

Pasiklausykite rytoj, t. y. 
sekmadienį, Budriko radijo 
programos iš stoties WHFC, 
1450 kil., nuo 2 : 15 iki 3 vai. 
po pietų. Tikrai pasigėrėsite 
gražiomis dainomis ik muzi
ka. Be to, bus trumpų, naudin
gų pranešimų, kuriais galėsite 
pasinaudoti aplankydami Bud
riko krautuvę ,3241 S. Hal
ted SI.

Pranešė jas.

Paieškomas 
Domininkas Stončius
Sesuo Ona Stončiūtė - B’um- 

blauskiene paieško savo brolio 
Domininko Stončiaus, kilusio iš 
Žarėnų parapijos, šaltupio kai
mo. 1913 m. jis gyveno Chica- 
goje, turėjo bučernę. Jį patį, jo 
šeimą arba pažįstamus prašome 
parašyti tokiu adresu:

Ona Bumblauskienė
Telšių rajonas
Lauksodos paštas
Viešvienų kaimas
Lithuanian, Litoyskaja SSR.

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME
¥2%

TAUPYiOJAMS* TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI 
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-10M
B. R. PIETKIEWICZ*, piuL. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir aav.
Darbo valandos: pirrnad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; an trad, ir 
penktad nuo d iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

Paskolos namams pirkti .
Nuo 1 metų iki 20 metų, lengvais mėnesiniais 

apmokėjimais, nuošimtis nuo 4’/2 iki 6.
TAUPYTOJAMS MOKAME AUKŠTUS DIVIDENDUS.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248 (

(į vakarus nuo California Avenue)

CH ARLES ZEKaS. Secretary
OFISO VALANDOS:

Pirrnad., Antrad, Penktad ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. . i
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakaro. ’ll

PASINAUDOKITE PLAČIAI ŽINOMOS IR GERAI UŽSIREKOMENDAVUSIOS FIRMOS, 
SIUNČIANČIOS SIUNTINIUS Į SSSR IR LIETUVĄ, PATARNAVIMU.

PACKAGE EXPRESS and Travel Agency, Inc.
(Licensed by USSR)

Brooklyn, N. Y. 1530 Bedford Avenue, Tel.: IN 7-6465 ir IN 7-7272;
Newark, N.J. — 312-314 Market Street, Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681; Bowling Green 9-6992.
• Per mūšiu firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. • Visi muitai apmokami 
vietoje, mūšų įstaigose. .• Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose galite gauti įvairiausių prekių. • Siun
tinių pristatymas garantuojamas 100%.
Įstaigos ir skyriai atidaryti kasdien nue 9 ryto iki 6 vai. vak., šeštad. ir sekm. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. vakaro.

MŪSŲ SKYRIAI

78 Second Av®nue 
NEW YORK 3, N. Y. 
ORegon 4-1540

832 North 7th Street 
PHILADELPHIA 23, PA. 
WAInut 3-1747

IŠ MENO PASAULIO
— Grafikų kūrybos paroda 

Alinus Art Gallery 77 Steam
boat Road, Great Neck, N. Y. 
vyksta nuo liepos 29 d. ir baig
as rugpiūčio 30 d. Be mūsų 
žinomų grafikų V. K. Jonyno 
ir Romo Viesulo, šioj parodo
je dalyvauja keturi kitatau- 
jiai dailininkai — Alec Cowan, 
Mori, Yoshitoshi ir Don Shep
herd.

Dailininkai Br. Murinas, 
žinomas akvarelistas, ir Pov. 
Kaupas, tapytojas, atostogau
dami Beverly Shores, Ind., pa
sidarė po keletą eskizų iš gam
tos.

- Dull. Z. Kolba vitražų ir 
mozaikos specialistas, grįžo 
iš atostogų, kurias praleido Be
verly Shores, Ind. »

— Dail. Adomas Varnas ruo
šiasi savo rudeninei meno pa
rodai, kuri įvyks lapkričio 
mėnesį Čiurlionio Galerijoje, 
Čikagoje.

— Čikagos Meno institute'Daugelis iš jų pirkosi namus 
ligi rugsėjo 7 d. yra Pan Ame- ! prie šv. Kazimiero bažnyčios,

nes buvo patogu vaikams lan
kyti parapijinę mokyklą. Nau
jų ateivių dėka netrukus pagy
vėjo lietuviškoji visuomeninė ir 
kultūrinė veikla. Apie tai bū
davo nemažai žinių ir spaudoje. 
Į susirinkimus ir parengimus 
susirinkdavo šimtais žmonių.

Juodukų didžiojo antplūdžio 
dar tada nebuvo. Bet po kelių 
metų jie pirmiausia užtvindė 
gretimas gatves ir jau dabar 
supa garsiąją Kazimiero 
nyčią.

Ir vėl pakėlė naujakuriai 
nūs didžiajam skridimui, 
gai, Mockevičiai, Karaliai, Paš- 
kevičiai, Gvazdinskai ir kt. par
davė ųamus, o Gaigalai, Klapa- 
tauskai ir visa eilė kitų ruošiasi 
parduoti, patys stengdamiesi 
susirasti namų pirkėjus iš juo
dukų tarpo...

Ir gali ateiti toks laikas, ka
da apie šv. Kazimiero bažnyčią 
Filadelfijoje vaikščiodamas nei 
vieno lietuvio tenai gyvenančio 
neatrasi ir nesutiksi lietuviškai 
kalbančių...
Ar toks pavojūs negresia 
Čikagai?

Nė vienas JAV miestas netu
ri tiek daug lietuvių, kiek jų tu
ri Čikaga. Ne be pagrindo ji va
dinama ‘pasaulio lietuvių sosti
ne”. Marquette Park, Brighton 

■ Park, Cieero, Gage Park, Brid
geport ir kitose neišskaičiuoja
mose vietovėse yra ištisos gat
vės vien tik lietuvių gyvenamos. 
Visur gausu krautuvių, valgyk
lų, bankų, bažnyčių, atsigaivi
nimo užeigų, lietuvių užlaiko
mų, neretai su gražiais lietuviš
kais pavadinimais.

rikos meno paroda. Dalyvau
ja 50 dailininkų su 105 kūri
niais. Meksika ir Chile domi
nuoja.

-- Čiurlionio Galerija Čika
goje praneša, kad datos ligi 
Naujų Melų parodoms rengti 
jau užpildytos. Dailininkai, 
nežiūrint meno srovių skirtu
mo, kurie nori č. G. savo pa
rodas rengti, datas gali rezer
vuoti nuo ateinančių metų 
sausio ligi gegužės mėnesio. 
Dėl sutarties ir blankų galima 
rašyti M. Lileikiui, 1516 N. Ked- 
zie avė., Chicago 51., Ill. arba 
paskambinti: PR 6-4324.

Waterbury, Conn.
Stasys Senkus Waterburyje

Uolus lietuviškos spaudos pla
tintojas ir skaitytojas, įvairių 
lietuviškų organizacijų narys ir 
jų rėmėjas, buvęs ilgametis 
Waterburio gyventojas, Stasys 
.Senkus, dabar gyvenantis Pro
vidence, Rhode Island, prieš po
rą savaičių atvyko į Waterbury,

107 So. Vermont Ave. 
LOS ANGELES 4, CALIF. 
Dunkirk 5-6550
1241 N. Ashland Ave.
CHICAGO 22, ILLINOIS 
HUmboldt 6-2818 

leisti ilgesnį laiką tarpe savo ar- 
mųjų ir draugą, kurių čia Sta
sys turi nemažai.

Stasys Senkus apsistojo pas 
p. Antanaitienę, 52 W. Porter 
St., ir čia jaučiasi gerai.

Nors p. Senkus eina jau 80- 
tuosius metus amžiaus, bet jau
čiasi stipriai ir gyvai domisi 
lietuvišku veikimu. P. Senkui 
linkime linksmų ir laimingų 
atostogų. J. D,

Taip nyksta 
lietuviškoji kolonija

Šią vasarą per atostogas teko 
lankytis Filadelfijoje ir patirti, 
kaip nyksta viena iš seniausių 
lietuvių kolonija pietinėje 
miesto dalyje.

Ten, apie šv. Kazimiero para
pijos bažnyčią, daug senosios 
kartos lietuvių gyveno. Bet de
šimtmečiams bėgant vieni jų 
paseno, kiti išmirė, o jų vaikai 
išsikėlė į užmiesčius.

Atvyko naujieji ateiviai.

baž-

spar- 
Rau-

Lietuviškoji Čikaga!...
Ji ne vieną, besiilgintį lietu

viškos aplinkumos, vilioja ir iš 
gana toli joje apsilankyti. Kai 
kas susigundo joje ir nuolatos 
apsigyventi. Dažnai atvyksta* 
lietuvių iš kitų miestų vien tik 
pamatyti tokias lietuvybės tvir
tovės, kaip Naujienos. Į Čikagą 
atvyksta lietuvių ir iš tolimų 
kraštų, kaip Australija, Brazi
lija, Argentina.

Tokiais reiškiniais tik džiaug
tis reikia.

Kai beveik kasdien spaudo
je skaitome nekrologus apie iš
keliavusius į amžinybę, stengki- 
mės, kad Čikagos lietuvių ko-

11601 Jos. Campau Ave. 
DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298
651 Albany Avenue 
HARTFORD, CONN. 
CHapel 7-5164

RYTOJ
Rudeninis

NAUJIENŲ PIKNIKAS

Naujienų pikniko 
darbininkai

Sekmadienį, rugpiūčio 9 die
ną, NAUJIENŲ piknike dirbs 
šie darbininkai:

1. Povilas Milaševičius,
2. Sofija Milasevičiene,
3. Juozas Baličas,
4. J. Sakalas,
5. Al. Mickevičius,
6. P. Dargužis,
7. Tony Kantrimas,
8. A. Sadauskas,
9. J. Navickas,

10. Tony Sereika,
11. Emma Petraitienė,
12. L. Trakan,
13. Alex Ambrose.
Visus darbininkus prašome 

laiku būti vietoje.
Komisija Piknikui Rengti

PADĖKA

Rugpiūčio 9 dieną
Bučo Parke 

Willow Springs, III.

lonijos išliktų lietuviškomis ir Į 
tada, kada ir mūsų pačių jau Į 
gyvų nebus... Br. D.

KAIMYNO PRAŠYMAS
VAGIUI

Vagis baigia iškraustyti žmo
gaus butą, kai staiga išgirsta 
žingsnius ir įeina žmogus. Va
gis atkiša šaudyklę ir sako: 
“Stok!”

__ Ak, atleisk tamsta, aš ne
norėjau trukdyti, tik norėjau 
paprašyti, kad , paimtum ir tą 
prakeiktą jų radijo aparatą. Aš i 
gyvenu už sienos.

18 METŲ MIRTIES SUKAKTIS
A. "I" A.

DOMININKAS BALIS
Gyvenęs 6558 So. Morgan St.

Mirė 1941 m. rugpiūčio mėn. 
10 dieną, sulaukęs pusės amž. 
Gimė Lietuvoje, Laižuvos para
pijoje, Purplių kaime.

Palaidotas rugpiūčio 13 dieną 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Paliko nuliūdę: žmona Barbo
ra, pagal tėvus Sumpaitė; sūnus, 
marti, anūkai ir giminės.

Mūsų brangiajam Domininkui 
Baliui pagerbti bus laikomos šv. 
Mišios rugpiūčio 10 dieną 7 vai. 
ryto Švento’ Jurgio parapijos 
bažnyčioje, esančioje prie 33-os 
ir Lituanica Avė. Kviečiame vi
sus gimines, draugus ir pažįsta
mus atsilankyti i pamaldas.

Mes Tavęsį Mūsų Brangiau
sias, niekuomet neužmiršime. Tu 
pas mus jau nebesugriši, bet 
mes anksčiau ar vėliau pas Tave 
nueisime. Tebūna Tau lengva ši 
žemelė.

Nuliūdę lieka: Žmona,

VIENŲ METŲ MIRTIES SUKAKTUVĖS

Jau suėjo vieni metai kai negailestinga mirtis atskyrė 
iš mūšy tarpo mylimą vyrą ir tėvą.

JOSEPH BARSEVSKY (BARSIAUCKAS)

Netekome savo mylimo 1958 
metų, rugpiūčio mėn. 13 dieną. 
Nors laikas tęsiasi, bet mes jo 
niekados negalėsime užmiršti. 
Lai gailestingas Dievas suteikia 
jam ąmžiną ramybę.

Už jo sielą mes užprašėme 
3-jas gedulingas Šv. Mišias su 
egzekvijomis rugpiučio 13 die
ną, 8:00 vai. ryto Gimimo Švč. 
Panelės Marijos parapijos baž
nyčioje, Marquette Parke.

Maloniai kviečiame visus gi
mines, draugus, kaimynus ir pa
žįstamus šiose pamaldose daly
vauti ir kartu su mumis pasi
melsti už a. a, Joseph Bar- 
sevsky sielą.

Nuliūdę: Žmona Eva, pagal 
tėvus Valukas; sūnus Vytautas, 
duktė Isabelle ir duktė Aldona 
Davis, Žentas Albert Davis; 
4 anūkai: Eva, Paul, Joseph ir 
Annette; brolis Paul Barsheack, 
jo žmona Margaret ir jy šei
ma; Lietuvoje liko 3 seserys: 
Elena, Ona ir Anatolija ir jy 
šeimos; daug kity giminiu, 
draugy bei pažįstamy.

A. A. Veronika Kepuraitis 
mirė 1959 metų liepos mėn. 
31 dieną ir palaidota Šv. Kazi
miero kapinėse rugp. 4 dieną 
1959 metais.

Velionė Veronika Kepuraitis 
negali atsidėkoti tiems, kurie 
suteikė jai paskutinį patarnavi
mą ir palydėjo ją į amžinybės 
vietą. Todėl mes, atmindami 
ją ir apgailėdami jos mirtį, dė
kojame draugams, atvykusioms 
į šermenis, atsiuntusiems gėlių, 
užpirkusiems mišias ir palydė- 
jusiems į kapus.

Dėkojame mūsų dvasiškam 
tėveliui, kun. kleb. A. Martin- 
kui, kun. J. Kužinskui ir kun. 
L. Vaišvilui, kurie atlaikė Įspū
dingas pamaldas už jos sielą. 
Dėkojame laidotuvių direkto
riui Jurgiui F. Rudminui už 
mandagų ir tvarkingą patarna
vimą. Dėkojame karstane- 
šiams, nunešusiems ją į amži
nojo poilsio vietą, ir visiems 
laidotuvėse dalyvavusiems gi
minėms, draugams bei pažįsta
miems. O Tau, mūsų mylimoji, 
sakome: Ramiai ilsėkis šaltojoj 
žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, sūnus, žen
tai, marti ir anūkai.

Sūnus, Marti, Anūkai ir Giminės.

SKELBKITeS naujienose
—
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LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. Y Ards 7-7308
<   - - - --/

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIV DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: YArds 7-1741 — 1742

★
4330-34 So. California Avenue

Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūšy radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kil.

MODERNIŠKOS AIR - CONDITIONED KOPLYČIOS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AKl-CONDITIONED KOPLYČIOS

VIETA

REpublic 7-8600 REpubhc 7-8601

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

Laidotuvių Direktoriai

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ALFRED VANCE
1424 SO. 5bth AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
19821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmoifere 4-2228

VASA1TIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone: OLympic 2-1003

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone; YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2311 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANĮ.CA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, |
Banketams, Laidotuvėm^ į 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 
k... /

G U ŽA U S K Ų
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
k-----------------------------------------------------

Norėdami daugiau informacijų reikalaukite mūsų firmos katalogų.
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Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką

prie 83-čios ir Willow Springs

kuris vėliau vadinasi US 4-A 
ir važiuoti iki WilloW Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
i dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos kanalą 
ir Desplaines Road ir pasukti Į 
kairėje esanti Bučo sodą, va
dinamą Willow 
Grounds.

Kas važiuoja 
arba vakarinės

West Picnic

iš šiaurinės
Chicagos da-

Specialus busas į Naujieną pikniką
Sekmadienį, rugp. 9 dieną, lygiai antrą valanadą didelis CTA 

busas nuo NAUJIENŲ, nueis į Bridgeportą, sustos ties Lietuvių 
Auditorija, paims ten Piknikan važiuoti norinčius, vėliau dar 

* j kartą sustos ties Archer ir Kedzie ir nuveš tiesiai į Bučo Daržą. 
l" Nuvažiavimas kainuos 50 centų.

Vakare tas pats busas iš pikniko išvažiuos 7 valandą. Jis par
veš piknikautojus į Bridgeportą ir prie NAUJIENŲ.

ai Del VdRdllllCa licl“ j

lies ,tai tiems geriausia naudo- lkb pikniką gali pasiekti bu- VISKĄ Į NAMUS PRISTATO 
lis Willow Springs arba Wolf 1 sais- Jiems reikia. Pliekti į
Road. Abu šie keliai nuveda t J°^et keliu kiekvieną va-

Rudeninis NAUJIENŲ pik
nikas Įvyks Ručo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
83-čios gatvės tąsa. Ručo sodas 
yra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda

tiesiai iki German 
Road.

Iš Marquette Parko 
jautieji gali naudoti 79-tą ke- 

I lią, 87-tą kelią arba 95-tą ke- 
Road sankryžų, veda tiesiai i Jią. Jie turi pasiekti Wentworth 
NAUJIENŲ pikniką. r ’ ‘

Is 18-os kolonijos, Bridgepor- liūs kanalus, pasiekti German 
to, Brighton Parko ir kitų mi-j Church F ’ * * ’
nėtų apylinkių kolonijų geriau- Bučo sodą.
šia yra paimti Archer Road, I Kas nete

landą einančius busus, kurie 
nuveš i Willow Springs. Į Jo
liet einantieji busai sustoja 
Archer ir Cicero gatvių san
kryžoj. Iš Willow Springs jau 
lengvai galima pasiekti Bučo 

.. j ,. . . . sodas.Road, pervažiuoti jau sumine-, . .. . v.. . ..• . ... 1 Kviečiame visus cikagiecius
r, . v ,. i atvykti Į Rudenini NAUJIENŲRoad ir įvažiuoti i .. *£ i pikniką.

Kas neturi savo automobi- Komisija Piknikui Ruošti

Church

važiuo-

— Misiuke, tamstos taip nie
kur nesimato?

— Dėlto, kad neturiu reikalo 
niekur vaikščioti, man viską į 
namus pristato.

1 — Misiuke, na ar jau nė vy
ro po darbo grįžtant neišeini pa
sitikti ?

— Nėra reikalo, nes man jį 
dažniausiai jo draugai ar poli
cija parveža.

Visi kviečiami į Naujienų Pikniką,
kuris įvyks šį sekmadienį, rugpjūčio 9 dieną BUČO SODE

EDDIE KAROSA
EDDIE KAROSA šiandien yra gyvoji televizijos, radijo ir 

scenos žvaigžde. Amerikos muzikos ir meno mėgėjai jį pažįsta 
nuo 1954 metų, kada jis buvo išrinktas visų JAV POLKOS KA
RALAIČIU. Trofėjus jam buvo įteiktas ir karūna uždėta 1954 
metais, erdvioje WGN-TV salėje, didelėje rinktinių muzikos 
mėgėjų minioje.

Eddie Karosa važinėjo po visą kraštą, grojo visoje eilėje 
radijo stočių, ruošė programas ir vaidinimus. Ypatingai dažnai 
jis yra grojęs karo veteranams ruošiamuose parengimuose.

Eddie yra kūrėjas.. Jis yra sukomponavęs didoką skaičių 
muzikos kūrinių. Jo parašytoji BABY DOLL POLKA 1956 me
tų birželio mėnesį gavo premiją. Ta jo polka praskambėjo po 
visą kraštą. Nebuvo radijo stoties, kuri nebūtų kelis kartus jos 
grojusi.

Eddie Karosa turi užeigą, kuri vadinasi BABY DOLL POL
KA CLUB. Karosa yra susitaręs su televizijos ir radijo stoti
mis, kurioms iš savo klubo paruošia dvi programas kiekvieną 
savaitę. Jo programos yra mėgiamos ir laukiamos. NAUJIENŲ 
piknike lietuviai turės progos asmeniškai pamatyti daugumos 
mėgiamą Eddie Karosą ir visą jo muzikų, dainininkų ir šokikų 
grupę.

Vincas Samoška
VINCAS SAMOŠKA šoks kartu su kitais Eddie Karosos 

vadovaujamoje muzikos, dainos ir šokių programoje. Chica
gos lietuviai Vincą labai gerai pažįsta iš ATEITIES, su kuriais 
jis ilgus metus šoko. Sekmadienį pamatysime Samošką NAU
JIENŲ pikniko programoje.

RUOŠIAME KELIONES PO VISĄ PASAULĮ’
Lėktuvais, garlaiviais ir busais vežame ekskursijas j Europą, Rusiją. 

Afriką, Pietų Ameriką, Kanadą ir kitus kraštus pigiomis kainomis. Tei
kiame tiksliais žinias, siunčiame palydovus. Kreink’'ės l^šku arba žodžiu 

į Chicagoje vienintelę lietuvių kelionių agentūrą

WIDE WORLD TOURS, INC.
EVERGREEN PLAZA (95th and S. Western Ave.)

Phone: GA 2-0640 — Walter Rask-Rasčauskas

.MIDLAND.
X Savihgs and Uoan^^M 

Association

PER 40 METU J 
VISU LIETUVIŠKU 

kvLONJU 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
QQfl TAUPYMO 

BENDROVĘ

4038 Archer Avenue t»i. LA3-6719 j 

mUGUST SALDUKAS Pre r Ida nta»

PASITARNAUKITE SAVO 
DRAUGAMS!

gerokai paūgėjome musų taupytojų, patenkintų 
mūsų patarnavimais, rekomendacijų dėka. Jei esate 
mūsų kostumeris, pa.^ .ykite savo draugams apie gerus 
mūsų patarnavimus, vertingą pelną ir apdraustą sau
gumą, kurį gaunate betaupydami pas mus. Jeigu dar 
nesate mūsų kostumeris, tai pirma proga užeikite pas 
mus ir įsitikinkite. Visuomet mielai Jus priimsime.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-2028

1909 1959
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 50 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite? «

Chartered and supervised by the U. S. Government

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice-president

Piknike bus gerų valgių ir gėrimų. Šokiams bus 
geras orkestras.

TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

DR. P. GRIGAITIS
Dr. P. Grigaitis kalbės apie įtemptą tarptautinę būklę ir aukštų 

pareigūnų keliones.
VALANDOS: Kasdien, įskaitant iežt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

Įvažiavimas į piknikų kainuoja $1.00 nuo automobilio.
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Gubernatoriai kvies 5 “premjerus”
Amerikos gubernatorių konferencija, susirinkusi 

Portorikoje (Puerto Rico), nutarė kviesti j Ameriką pen
kis “sovietų respublikų premjerus”, o ne visus penkiolika, 
kaip jie ketino pradžioje. Kvietimas būsiąs pasiųstas 
per valstybės departamentą ir susižinojus su prez. Eisen- 
howeriu. Kitaip ir negalėjo būti.

JAV gubernatoriai nesantykiauja su svetimų šalių 
vyriausybėmis. Santykiai su svetimomis šalimis priklau
so užsienio politikos sričiai, kuri yra valstybės sekreto
riaus ir jo viršininko, JAV prezidento, žinioje.

Kas tie penki “premjerai”, kuriuos nori atsikviesti 
Amerikos' gubernatoriai, dar nepaskelbta. Bet reikia 
manyti, kad į tą skaičių neįeina Pabaltijo respublikų 
“premjerai”, nes valstybės departamentas tam nieku 
būdu negalėtų pritarti, kadangi jisai nepripažįsta “so
vietinių” Lietuvos, Latvijos ir Estijos respublikų.

Dėl to, tur būt, nereikės.kelti ginčo nei su Washing- 
tonu, nei su gubernatoriais. Bet yra kritikuotina pati 
Sovietinių “premjerų” idėja.

Gubernatoriai įsivaizduoja, kad sovietų respublikų 
galvos, atvažiavę į Ameriką, pamatytų, kaip šioje šaly-r 
je veikia demokratinė santvarka, ir paskui, sugrįžę na
mo, mėgintų ją įvesti savo “respublikose”. Naivesnio įsi
vaizdavimo negali būti!

Viena, tie premjerai nėra savo respublikų atstovai. 
Juos skiria ir šalina Kremlius. Jų vyriausias uždavinys 
— griežtai laikytis Kremliuje nustatytos “partijos lini
jos”. Jei kuris nuo tos linijos nukrypsta, tai kaip bema
tant netenka savo posto arba net ir galvos!

Tie sovietiniai premjerai tarnauja ne žmonėms, o 
komunistų partijai, tiksliau sakant, valdančiai partijos 
viršūnei. Jeigu jų “respublikose” būtų įvesta demokra
tinė santvarka, panaši j Amerikos, tai jie visi turėtų eiti 
šunims šėko piauti. Jų interesuose yra palaikyti savo 
“respublikose” totalitarinį despotizmą ir slopint bet ku
rį demokratybės pasireiškimą.

To ne gana. Jie yra įsipareigoję stiprinti Sovietų 
Rusijos jungą, uždėtą jų “respublikoms”. Kiekvienas tų 
premjerų turi žiūrėti, kad jų valdomi žmonės kosparčiau- 
siai dirbtų ir atiduotu geriausius savo darbo vaisius Ru
sijos valdžiai. Jie turį nuolatos budėti, kad ūkininkai ir 
darbininkai jų “respublikose” nemurmėtų prieš Sovietų 
Rusijos valdžią ir nekeltų maišto prieš ją. Jie turi koope
ruoti su Rusijos žvalgyba, veikiančia jų “respublikose”, 
ir padėti jai gaudyti bei naikinti Kremliaus priešus.

Ir šituos Kremliaus skiriamus satrapus Amerikos 
gubernatoriai nori, pakvietę į Ameriką, mokyti demok
ratijos !

Jų kvietimas į Ameriką ir jų priėmimas šioje šaly
je, kaip garbės svečių, reikštų įžeidimą žmonėms tose

UŽDRAUSTOS KNYGOS 
PO STIKLU

Prieš ąlidarąnt Amerikos 
pramonės įr kultūros parodą 
Maskvoje, Sovietų Rusijos val
džią pareikalavo, kad būtų 
išimta iš Amerikos eksponatų 
daugiau kaip šimtas knygų, 
kurias sovietų valdžia laiko 
“pavojingomis” komunizmui. 
Po to Kremliaus cenzoriai at
vyko į JAV paviljoną, iššniuk- 
štinėjo literatūros skyrių ir iš
traukė iš lentynų dąr kelias 
“pavojingas” knygas.

Bet Europos spaudoje pasi
girdo pasipiktinimo balsai to
kiu sovietų valdžios elgimusi 
su literatūra ,ir Kremlius su
sisarmatijo. Dabar praneša
ma, kad 70 Amerikos knygų, 
kurias buvo uždrausta rodyti, 
tapo “išlaisvintos’’. Trečiadię- 
nį jos buvo atneštos į parodos 
patalpas.

Amerikos parodos adminis
tracija padarė kompromisi

nį susitarimą su sovietų val
džia, kad tos “pavojingos” 
knygos bus padėtos nę lentyno
se, o ant tam tikrų stalų, už
dengtų lanksčiu stiklu (flexi- 
glass), taip kad publika galės 
matyti jų pavadinimus, bet ne
galės jų paliesti.

Manoma, kad tokiu būdu 
bus patenkinti Amerikos kny
gų autoriai bei leidėjai, kurie 
davė'savo veikalus parodai, ir 
bus apsaugota nuo pavojaus 
komunizmo sistema!

Bet 33 Amerikos autorių 
veikalai dar nėra sugrąžinti į 
parodą ir veikiausią nebus su
grąžinti. Tos knygos yra to
kios “baisios” komunistų val
džiai, kad jų nė per stiklą ne
galima rodyti publikai.

Tarp 70 knygų, kurios yra 
padėtos po stiklu, neleidžiant 
publikai jų čiupinėti arba skai
tyti, yra tokios: “1959 World 
Almanac”; “Mid — Europe” 
Committee for ą Free Europe 
leidinys; “The Smaller Dra
gos”, politinė Vietnamio isto
rija; “Prerequisites for Pea
ce” (Prielaidos Taikai), para
šė Norman Thomas; “Friends 
and Enemies”, parašė Adlai 
Stevenson.

įdomu, kad sovietų cenzo
riams atrodo pavojingi raštai 
net tokių autorių, kaip Tliomas

ir Stevenson. O betgi Chruščio
vas tauzija, kad komunizmo 
įdėja tokia galinga, jog ilgai 
netrukus ji užkariaus pasaulį!

PER MASKVĄ Į VILNIŲ
Liepos mėnesį išvažiavo į 

Maskvą 22 amerikiečiai lietu
viai, gavę Rusijos valdžios pri
žadėjimą, kad jiems bus duo
ta proga nuvykti į bolševikų 
okupuotą Lietuvą. Iš Maskvos 
jie buvo nuvežti į Vilnių ir sa
koma ,kad dabar jie lanką sa
vo tėviškes.

Rugpiūčio 5 d. išskrido į 
Maskvą kita, 18 asmenų grupė, 
kuriai taip pat būsią leista ap
lankyti okupuotąją Lietuvą.

Ką .jie tenai patirs ir pama
tys, paaiškės gal vėliau, jeigu 
jie norės viešai pasipasakoti. 
Kol kas, okupantų agento Vai- 
vutsko pranešimuose buvo pa
sakojama tik apie tai, kad 
pirmosios grupės keliaunin
kams buvo parodytos įvairios 
įdomybės Vilniaus mieste, ne
išskiriant ir Aušros Vartų su 
Panelės Švenčiausios atvaiz
du, ir apylinkėse.

Aišku, kad šitos amerikie
čių ekskursijos buvo suplanuo
tos propagandos tikslais. Taip 
pirmoji, taip antroji ekskursi
jos grupė yra sudaryta iš rū
pestingai parinktų asmenų. 
Beveik visi yra ištikimi komu
nistams žmonės, per metų me
tus dirbę komunistų partijai 
ir “koniunizmo idėjai”. Vie
nas kitas įsimaišęs tarp jų lie
kom unistas — kaip pvz. Dr. 
Algirdas Margelis — turėjo, 
žinoma, parodyti savo “gerą 
valią’’ Lietuvos okupantų atž
vilgiu, kad jie jo nebijotų.

Ekskursijų organizatoriai 
duoda jiems progą pamatyti 
Lietuvą, kad paskui, sugrįžę į 
Ameriką Jie pasakotų apie 
“Tarybų Lietuvos” pažangą ir 
dar uoliau, negu iki šiol, gar
bintų komunizmą.

Kadangi tik retas kuris tų 
ekskursantų yra matęs Lietuvą 
nepriklausomybės laikais ir at
simena ją (jei atsimeną!), kaip 
ji atrodė, kada ją valdė Rusi
jos caro biurokratai, tai bus 
nesunku juos įtikinti, kad vi
są, kąs šiandien Lietuvoje yra 
gera, tai ‘^komunizmo nuu- 
pelnas”.

“sovietų respublikose” ir panieką Maskvos pavergtų tau
tų laisvės troškimams.

Keldami šitą sumanymą, Amerikos gubernatoriai 
nepagalvoja apie tai, kad tokiu savo žinksniu jie patar
nautų Rusijos imperializmui ir diskredituotų šios šalies 
demokratiją akyse žmonių anapus Geležinės Uždangos.

Kiekvienas padorus šios šalies pilietis privalo prieš 
tai protestuoti ir įspėti JAV vyriausybę, kad ji tam gu
bernatorių sumanymui nepritartų!

(3 ęsinys)
žmona staigiais judesiais 

krausto nuo stalo nešvarius in
dus, tarška lėkštės, krinta šauk
štai, ir ji rėkia:

—Pakelk! žinai, kad man 
sunku pasilenkti.

Ne-e, politiką jūs palikite už
sienio valstybėms, o patys rū
pinkitės šeimynos reikaliukais!

Makovas neša į vidų užmigu
sią dukterį, girgžda priebučio 
pakopos, ir, joms pritardama,

Apsišvietusių žmonių tarp 
tų ekskursantų nėra beveik nė 
vieno. Kone visi jie sėmė “apš- 
vietą” iš komunistų spaudos, 
kuri net ir paprasčiausiais da
lykais nepasako tieąos. Todėl 
jie žiūrės į viską per kreivus 
ir raudonai nudažytus akinius.

Jau tas vienas faktas, kad 
jie laiko Lietuvos pajungimą 
Rusijai “liaudies išlaisvini
mu”, aiškiai rodo, kad kritiš
kai ‘galvoti jie nesugeba. Ką 
jiems jiems pasamdyti parti
jos komisarai sakė apie Lietu
vą tuo jie ir tikėjo. Jie akląi 
tikės ir tuo, ką jiems sakys Pa
leckis, Sniečkus ir Ratomskis.

Abejonė pas juos galėtų kil
ti, nebent susidūrus su gyveni
mo tikrovės faktais, kuriuos 
okupantai ir jų tarnai stengia
si paslėpti. Jei, sakysime, tie 
amerikiečiai susitiktų su savo 
giminėmis, kuriems komunistų 
valdžia atėmė jų ūkius, namus 
ir kitokį, sunkiu darbu uždir
btą, o ne pasivogtą turtą, tąi 
gal jie imtų galvoti, šitą Lie=- 
tuvos ūkininkų ir miestiečių 
apiplėšimą dabartiniai Lietu
vos valdovai vadina “komu
nizmą”, bet tai tik teorija pu
blikai mulkinti. O praktikoje 
— kuo tokį apiplėšimą patei
sinti? Kodėl tiems žmonėms 
buvo atimta, kas jiems pri
klausė?

Tačiau vargiai kuris ekskur
santų gaus progą susitikti są 
giminėmis, kurie nukentėjo, il
su jais atvirai išsikalbėti. Juos 
seks komunistų šnipaį. Jei ku
ris tų nelaimingų žmonių pra
sitartų sąvo giminei amerikie
čiui apie savo vargus ir šis 
paskui apie tai pasakytų ki
tiems, tai nusiskundusiam žmo
gui žvalgyba atkeršytų. Poli
cinės valdžios santvarkoje 
žmogus yra vergas.

Taigi nėra vilties, kad tie 
ekskursantai sugebės arba no
rės pasakyti tiesą apie Lietu
vos žmonių gyvenimą. Ne tam 
jie tenai yra pasiųsti.

Kaip tikrai Lietuvos žmonės 
gyvena, amerikiečiai galės pa
tirti tik tada, kada ją galės 
aplankyti ne okupanto žvalgy
bos parinkti asmens, o visi, 

i kurie norės, — kaip kad buvo 
| Lietuvos nepriklausomybės 
■ laikais.

girgžda žmona:
—Jeigu ne tos kvailystės . . .
—Taip, taip, taip! — trata 

medinis uošvio balsas.

Pro juodus medžius kyla į 
dangų rausvas mėnulio skritu
lys; Pavlas Makovas sėdi greta 
žmonos ant priebučio pakopų, 
glosto jai plaukus ir beveik paš
nibždomis sako:

—Jeigu taip įvyktų, pasodin
tų mane į kalėjimą — draugai 
tau padės.

—Taigi, sulauksi’ — purkš
tauja Daša.

—Mums visiems reikia bur
tis į organizaciją . . .

—Burkis. O kam vedei ?
Jo galvoje ir krūtinėje plazda 

jam brangios mintys, jis negir
di nuobodžių Dašos prieštaravi
mų, ji nesiklauso jo.

—Nekalbėk tu man savo nie
kų! Būdavo, tu apie šimtą rub
lių per mėnesį parneši, o dabar 
— ką?

—Čia ne mano kaltė, čia ben
dros aplinkybės . . .

—O tu spiauk į aplinky
bes . . . mesk draugus ir 
dirbk . . .

Ji nori kalbėti meiliai, įtiki
nančiai, tačiąu — pavargo per 
dieną, ir ją ima miegas. Ket
virti metai, nieko nepakeisda- 
mos, tęsiasi tos kalbos ji 
gailisi vyro, nerimauja dėl jo, 
jis beveik toks pąt geras ir kvai
las, koks buvo visada, ir toks 
pat užispyręs. Ji žino, kad neį
veiks to jo užsispyrimo, ir jos 
krūtinėje vis daugiau kaupiasi 
baimės dėl savęs pačios, dėl duk
ters. Gailestis vyrui augą, virs
ta slegiaųčiu ir, nerasdamas žo
džių, kuriais galėtų išsilieti, pe
reina į pyktį.

O Pavlas žiūri, kaip kiemu 
šliaužia prie jo kojų šermukš
nio šešėlis, kaip tiesiasi daugy
bė gobšiai virpančių smailių, 
pirštų, ir jis, pasinerdamas vis 
giliau į ateitį, paslaptingai pra
neša žmonai:

—Matai, jau Prancūzijoje . . .
—Atstok! — niūriai sustab

do žmona ir, užvertusi galvą, 
beveik rėkia prislopintu balsu: 
—- Juk nesulauksime, vaikai, 
juk . . .

Nublokštas nuo tolimų, švie
sių aukštybių į mažutį kiemą, į 
narvelių ratą, jis £yli.

Jai norisi verkti, tačiau susi
erzinimas džiovina ašaras, ir 
tik gerklėje kažkas sugurga, kai, 
sunkiai atsistojusi, ji taria:

—Aš — į lovą. O tu, tur būt, 
pas draugus? . .

—Taip, — ne iš karto atsako 
jis.

Nueidama ji garsiai bumba:
—Kąd bent greičiau jus, 

prakeiktuosius, išgaudytų, 
vienas galas! Gal protingesni 
pasidarysit . . .

Mėnulis jau aukštai, ir šešė

liai trumpesni. Loja sūnys.
Ir pasileidėlė Fenka Lukovi- 

ca kažkur daržuose girtu, rau
dančiu balsu bliauna:

Ma-ano mielas Volpa plaukė ... /

Ve-elniąe, galo sųąiląukė . . .

Kartais tokie pašnekesiai 
baigdavosi audringai; Daša, 
springdama nuo ją apėmusio 
įniršio, skeryčiodama rankomis, 
šūkaudavo, jos didelės krūtys 
po nešvaria palaidine liumpsė- 
davo — tokiais momentais Pav- 
lui būdavo šleikštu į ją žiūrėti, 
ir jis, tylomis vydamas nuo sa
vęs užgaulius, šiurkščius žo
džius, nustebęs galvodavo?

“Kaipgi aš nemačiau, kad ji 
tokia?”

Ir š^ąi po vienos tokios sce
nos atsitiko taip, kad jo siela 
lūžo pusiau ir jau daugiau kaip 
metai jį kankino apgaulė, ku
rios jis gėdinosi, tačiau — nega
lėjo ja nusikratyti.

Kartą šeštadienį jis parnešė 
mažai pinigų, ir tas įsiutino 
žmoną: ji tėškė pinigus ąnt f 
grindų ij užriko ant jo, o kai 
jis pasipiktinęs ryžtingai ir 
griežtai pasakė: “Nutilk!” .— 
žmona pastūmė jį durų link ir 
įtūžusi užbliuvo:

Lauk, elgeta! Namai — tė
velio, mano namai! O tau, perė
jūne — kalėjime vieta — laūk!

Jis žinojo to įniršio priežąs- 
tį: buvo atėjęs laikas dėti ko
pūstus, o pinigų jiems nusipir
kti neužteko. Įžeistas, be nouvo- 
kos, jis iššoko į gatvę, ilgai sė
dėjo kažkieno darže, stengda
masis paslėpti savo nuoskaudą 
ir gėlą. Paskui nuėjo į miestą, 
tenai, nešvariame traktieriuje, 
išgėrė degtinės ir nejučiom at
sidūrė “Soboro skvere” — men
kame sodelyje prie žemos pen- 
kiabonės cerkvės.

Pūtė vėjas, kažkokia virvė 
lietė varpus, išgaudama iš va
rio tylius atodūsius. Aplink so- 4 
borą žibintų rate virpėjo švie
sos, o viršum bonių kryžių slin
ko pilki debesų skutai, nunuo
gindami šaltas, mėlynas dan
gaus duobes, ir atrodė, kad vė
jo srovės švilpdamos liejasi iš 
tenai, iš tų kiaurymių, į tuštu
mą.

Kartais tarp debesų pasiro
dydavo išsigandęs mėnulis — 
debesys puldavo jį, kaip nudris
kusių elgetų būrys kad puola 
jiems mestą varioką, ir zulino 
jį padangėje savo pilku svoriu, 
paversdami gailia, blausia dėme. į 
Vėjas sūpavo žemę lyg pikta 
auklė nemylimo kūdikio lopšį.

Parėmęs delnais apsvaigu
sią galvą, Makovas sėdėjo apt 
suolo ir padrikai galvojo apįe 
piktus gyvenimo pokštus: kuo 

' labiau žmogus nori gera, tuo 
daugiau jis patiria bloga.

(Bus daugiau.)

Pasveikink sava draugus 
per “Naujienas'.

Prof. Dr. med.
Pranas Gudas - Gudavičius

Pagal jo atpasakotus atsiminimus 
užrašė Dr. V. T erei jonas

26.
Prancūzai UNRRA’os tarnautojai pa

sižymėjo nesąžiningumu ir vagystėm. Val
dininkas, kurs pristatė stovyklai mėsą ir 
duoną ir kitus maisto produktus, Miun
chene atidarė vokiečiam restoraną, kurs 
turėjo pasisekimą. Rūbai, baltiniai, papil
domas maistas dėl ligonių buvo vagiami 
ir parduodami į juodąją rinką. Kai po 
dviejų savaičių įvyko susirinkimas, tai 
Dr. Gudas atsinešė duonos davinio pavyz
dį, kurs buvo pademonstruotas akyse ka
rininkų. Duoną suspaudus, ji virto savo 
rūšies tešlos gabalu, nes buvo žalia ir tu
rėjo daug drėgmės. Dr. Gudas paruošė iš 
anksto skundą anglų kalba, kur buvo 
įrodyta, kad tremtiniai negauna, kas jiems 
skirta, o ką gauna, tai blogos rūšies. Skun
dą pasirašė trijų tautybių atstovai. Po to 
parodė maisto pavyzdžius: sviesto rūšis 
buvo bloga ir kiekis mažas, tuo pat pasi
žymėjo duona ir dešra; sykiu parodė vo
kiečių gamintus kelių rūšių gero maisto 
pavyzdžius. Po to stovyklos administra

cija buvo pakeista ir gavo vietą prancūzų 
zonoj. Prieš išvykdami prancūzai apskun
dė tremtinius amerikiečių karo policijai, 
ir ta padarė kratą ne tik stovykloj, bet ir 
ligoninėj ir Dr. Gudo kambary, nes jis gy
veno ligoninėj. Kratą darė du kareiviai ir 
vienas policijos karininkas. Išgąsdinti sto
vyklos gyventojai slėpė savo daiktus ir 
turtą. Daktaro įmona paslėpė 50 aukso 
rublių šliurėj ir jų nerado. Po to stovyk
los direktorium buvo paskirtas amerikie
tis (moteris), o jos padėjėja buvo lenkė 
Filipavičiūtė, kilusi iš Lietuvos nuo Uk
mergės, bet dora moteris. Ji atjautė trem
tinius ir pagerino jų padėtį. Kita stovyklos 
administracija už tai jos nekentė.

1946 m. laipričio mėn. 1 d. su visa sto
vykla buvo perkeltas į SS kareivines tam 
pačiam Miunchene, kur išgyveno iki 1951 
m. Tais metais savo pusbrolio ir kitų gi
minių padedamas su šeima atvyko į J. A. 
V. 1951 m. kovo 3 d. ir apsigyveno Bjrook- 
lyne. Nuo pat pirmųjų dienų Dr. Gudas 
buvo susirūpinęs savo ir šeimos pragyve
nimu, nes žinojo, kad jo amžiaus gydyto
jui (75 m.) bus nelengva gauti darbas ar 
tarnyba ir pradėti naujakurio gyvenimą. 
Vienok gerų draugų padedamas Gudavi
čius gavo gydytojo rezidento vietą tuber- 
kuliozinėj ligoninėj Manhattan General 
Hospital Annex Brooklyne, kur dirbo 
nuo 1951 m. bal. 7 d. iki 1955 m. sausio 15

d. Buvo atleistas dėl gyvenamos patalpos 
štoko# ir naujų statybų. Tarnaudamas li
goninėj, Gudavičius gavo pimą kraujo iš
siliejimą į smegenis (1953 m.), bet po ne
ilgos pertraukoj vėl tęsė darbą. Pasitrau
kęs iš tarnybos, Dr. Gudavičius gyveno 
su šeima Brooklyne. Jis ir jo žmona gavo 
nedidelę pensiją iš “Old age benefits”. 
Jo sveikata pamažu ėjo silnyn. Buvo pa
guldytas Kings County ligoninėj Brookly
ne, kur po kelių savaičių — 1956 m. lap
kričio 28 d. mirė, gavęs antrą kraujo išsi
liejimą į smegenis, eidamas 81-sius metus.

Reikia paminėti, kad Dr. Juozas Pau- 
lonis, čia gimęs lietuvis, vienas iš Kings 
County ligoninės direktorių, sudarė pa
togias sąlygas ligoninėj sirgti Dr. Gudavi
čiui ir išrūpino nemokamą gydymą, už ką 
jam reiškiama nuoširdi padėka šeimos ir 
N. Y. L. Gydytojų Draugijas vardu.

Vėlinio kūnas buvo pašarvotas šalins- 
ko koplyčioj, Woodhaven, N. Y. Lapkr. 30 
d. toj pat koplyčioj įvyko akademija ve
lioniui pagerbti. Kalbėjo konsulas V. Sta
šinskas, V. Sidzikauskas, prof. J. Kamins
kas, prof. V. Kanauka, J. Šlepetys ir kun. 
P. Dagys.

Čia paduosiu keletą ištraukų iš Dr. 
Vinco Kanaukos atsisveikinimo kalbos, 
pasakytos tą vakarą.

“Kaip vienam iš nedaugelio čia esan
čių Vytauto D. Universiteto Medicinos

fakulteto narių, man tenka tarti paskuti
nį atsisveikinimo žodį mirusiam to pat 
Fakulteto profesoriui, Medicinos Dakta
rui Pranui Gudavičiui.

Nuo senų senovės lietuviuose yra už
silikęs paprotys — palydint mirusį į kapą 
ar atiduodant jo palaikus ugniai senu lie
tuvių papročiu, tinką prisiminti apie jo 
atliktus žygius ir darbus, apibudini jo as
menį, pasakyti, kąs jis toks buvo.

“Velionis prof. Pranas Gudavičius buvo 
tikras Žemaitijos sūnus, per visą sąvo am
žių visa siela žavėjosi gražių ežerų, kalvų 
bei miškų vaizdais, jos romantika, mėgo 
žemaitiškus papročius, lygiai taip pat per 
visą savo amžių išlaikė savo kųlbpj žer 
maitišką tarmę.

“Velionio jaunystė, galima sakyt, pir
moji gyvenimo pusė, praeina audringai. 
Jau studentaudamas jisai pasbreria poli
tiniuose sūkuriuose.

“Už politinę veiklą pašalinamas iš 
universiteto. Vėliau, 1905 m., dalyvauja 
revoliucijoj, 1907 metais išrinktas Antros 
Valstybės Dūmos, audringo Rusijos par
lamento atstovas. Vėlau po kelių metų 
jis kalėjime už politinę veiklą.

“Po tq jau seka ramus, produktingąš 
gydytojo, vėliau universiteto profesoriaus 
darbas.

“Gydytojo darbas jam sekėsi. Kur jis 
praktikavo, visur įgydavo didelį žmonių
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pasitikėjimą. Jis jturėjo daug davinių 
būti geru gydytoju: turėjo solidišką, tur
tingą mediciniškų žinių lobyną ir didelį 
patyrimą: beto, buvo apdovanotas medi
ciniška intuicija — pasąmoniu nujauti
mu diagnostikoj ir jos tinkamo pritaiky
mo gydyme; trečia, buvo geras psicholo
gas, mokėjo prie žmonių prieiti ir įsigy- 
tijų pasitikėjimą. O lygiai taip jis buvo 
paprastas, visiems prieinamas ir visų mė
giamas. Tai privalumai, kurie pagrindė 
jo pasisekimą medicinos praktikoj ir 
tuo Gudavičius buvo vienas iš populiariau
sių ir kartu iš didžiausių vidaus ligų prak
tikų Lietuvoj.

“Jo išrinkimas profesorium gal jam 
buvo netikėtas, nes jis niekad neskaitė sa
vęs mokslininku ir nesiruošė dėstyt medi
cinos mokslus universitete. Jo paskaitos 
buvo gyvos, paįvairintos daugeliu ryškių 
pavyzdžių. Jis nei sunkiose studijų pa
skaitose, praktiškais pavyzdžiais pamo
kydavo studentus, kaip reikia orientuotis 
diagnostikoj, arba ligos suradime ir jos 
gydyme. Studentai mėgo jį ir jis jų tarpe 
buvo populiarus.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienas
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IS LIETUVIŲ 
GYVENIMO

Vieniems atostogos baigėsi, 
kitiems — prasideda

Dr. Vaitai lis grįžo iš atosto
gų pilnas energijos. Trims sa
vaitėms atostogų išvyko dr. 
Kisielius. Jo atostogavimo me
tu jį pavaduos dr. Kaunas.

Bet ne visi ir gydytojai gali 
ir kartu su juo. dirbo, dabar 
Kelpša, negali pasitraukti ir 
trumpom atostogom, — tiek 
jis užverstas darbu. Mat, jo 
sūnus, kuris irgi yra gydytojas 
atostogauti. Štai dr. Tallat — 
tarnauja gnkluolose jėgose 
daktaru mąjoru laipsniu. Da
bar, kai tėvas vienas liko, tai 
pacientų turi tiek, jog nėra ir 
apie atostogas pagalvoti.

J. Budrikas uždarė savo už
eigą ir kartu su šeima išvyko 
vienai savaitei atostogų. Tai 
pirmą kartą jis užeigą uždarė, 
kad galėtų pailsėti. Atosto
gas Budrikas imdavo kiekvie
nais metais, bet užeigos neuž
darydavo, — ją prižiūrėdavo 
jo motina. Bet meteliai pakir
to jos pajėgumą ir šiais me
tais ji jau atsisakė nuo užei
gos prižiūrėjimo. Tuo būdu 
Jonas neteko menedžeriaus ir 
priverstas buvo per savo atos
togas užeigą uždaryti.

C. Yustis, Liberty Inn. savi
ninkas, praleido labai smagias 
atostogas. Biznį prižiūrėjo jo 
žmona ir F. Kisielius.

Tad. Kazimieraitis iš Cicero 
beveik negali išvažiuoti, nes 
neturi pavaduotojo.

Alf. Gailius atostogų šiemet 
kaip ir neturėjo. Matyti, yra 
kliūčių. .Gandai plinta, jog ne
trukus įvykstančios vedybos. 
Gal lai ir yra svarbiausia prie
žastis, kodėl jis iki šiol atosto
gų neturėjo. Bet tai netrukus 
paaiškės.

Antanas Petkus dabar pava
duoja savo sūnų Donaldą, ku
ris su šeima atostogauja.

per tris. Bet kita mėnesi vėl ’ 
prasidės Įvairių tv:ib iausių Į 
draugijų susirinkimai ir po- i 
būviai.

Tačiau noriu priminti, kad 
mūsų kolonijos SLA kuopa 
atostogų neturėjo. Ji kiekvie
ną mėnesį susirinkimus laiko, 
nes yra narių, kurie savo mo
kesčius iš anksto nesumoka, o 
moka kiekvieną mėnesį.

D.

Kun. Trakis vyks i rytų 
kolonijas

Kun. A. Trakis išvyksta mė
nesiui Į Rytų Amerikos kolo
nijas. Rugpiūčio 9 d. lankysis 
Clevelande, Ohio, ir laikys lie
tuviams evangelikams pamal
das šv. Jono bažnyčioje, 757 
Eddy Rd., 4 vai. WATERBU
RY, Conn, sustos pas M. Klei- 
naičius ir atlaikys ten pamal
das rugpiūčio 16 d., First Luth. 
bažnyčioje, Cooke ir Grove 
Sts., 11,30 vai. ROSTONE, 
Mass., sustos pas inž. Mano- 
maičius ir pamaldas atlaikys 
First Luth. bažnyčioje, 299 
Berkley St., Bostone rugpiū
čio 23 d., 2 vai. Iš čia vyks į 
Kanadą. MONTREALYJE bus 
rugpiūčio 30 d. ir atlaikys pa
maldas Šv. Jono bažnyčioje, 
Jeanne — Mance & Prince Ar
thur Sts., 12,30 vai. Kanados 
Lietuvių Dienos proga atlai
kys iškilmingas pamaldas rug
sėjo 6 d., 12,30 val.,šv. Povilo

■ bažnyčioje, Gore & Hughson 
Sts., Hamiltone. Čia numato 
atvykti ir ekskursija iš čika-

• gos. Kun. Traki Čikagoje pa- 
i vaduos Vikaras Dumpys.

Ekskursija i Hamiltoną, 
> Kanadą
; Tėviškės Parapija 

ekskursiją busu i Hamiltoną
t — Torontą, Labor Day savait- 
i galyje, rugsėjo 4-7 dd. Kana- 
- dos Lietuvių Dienos proga.
• Ekskursijos vadovas yra Leo

nas Gruža^. Telef. CA 5-3479.

ruošia
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Vicepreizdentas, aplankęs Varšuvą, užsuko ir į getą, kur naciai 
karo metu išžudė tūkstančius žydų. ~

du nereikia' mokėti įaugtai! 
!'< Sveikiau molėti mažiau.

; K v rmkT 3%, Stipp ’a-tarė ir 
toliau lokius dividentus mokė
ti. Kas moka 3V2, tai patarė ir 
toliau laikytis šio dividendo. 
Jis patarė visiems sudaryti di
deles atsargas, kad užėjus 
sunkėlesniems laikams bend
rovės galėtų išmokėti taupyto
jų pageidaujamas sumas.

Ilgokam pranešimui pasibai
gus', prasidėjo susirinkusiųjų 
klausimai ir aiškinimai. Pre
zidentas Stipp prižadėjo su
trumpinti savo pranešimą ir 
išsiuntinėti visiems taupymo 
bendrovių valdytojams. Susi
rinkimas buvo labai naudin
gas.

Taupytojas

Velionį palydėjo nemažas bendrovių reinkšmę bei jų 
būrys žmonių. Po laidotuvių 
visi palydovai buvo pakviesti 
Į restoraną užkandžių.

Velionio žmonai Onai 
dukrai Genovaitei reiškiu 
liausią užuojautą.

— O, S.

Šypsenos
NUSILEIDIMAS

ir 
gi-

Marquette Park
Liepos 17 d. garnys aplankė 

Juozą ir Julę Gayasowskius 
(2510 W. 69 St.), palikdamas 
du gražius sūnus, sveriančius 
po penkis svarus. Jiems pa
rinkti Richard Joseph ir Da
niel Stanley vardai. Tai graži 
dovana.

Tiek motina, tiek naujagi
miai jaučiasi gerai.

Seneliai Aleksandra ir Sta
sys Šidlauskai džiaugiasi susi-

čikagiečiai Michigane
Hart, Mich. John Ripalis jau 

38 metus laimingai ir gražiai 
gyvena Michigan valstybėje. 
Jis yra senas naujienietis, dien
rašti skaito jau nuo 1914 metų, 
kada NAUJIENOS pradėjo 
eiti.

Praeitą savaitę pas jį pra
leido Chicagoje gyvenantis jo 
brolis. Per visą savaitę ten gy
veno Pranas Asauskas. Hart 
apylinkėje dar tebegyvena vi
sa eilė pionierių ūkininkų, dir
bančių ūkius ir auginančių šei
mas. Šioje apylinkėje visa ei
lė linksmų ir judrių merginų. 
Kas atvažiuoja Į Hart, tai gra
žiai praleidžia laiką jaukiame 
lietuvių būrelyje.

Ilgus metus čia gyvena Joe 
ir John Nausėdai, Alex ir De
lla Andriuliai, Barbara Goush, 
John 
kitų .

vedamą politiką. Jis patarė 
vesti saugią, kietą ir gerai 

apskaičiuotą morgičių po
litiką. Priminė, kad prieš 30 
metų neišsilaikė tos taupy

mo bendrovės ir bankai, ku
rie buvo išskolinę pinigus 
nesaugioms paskoloms. Ku

rie b$ivo investavę pinigus 
geriems morgičiains, tai tie 
išsilaikė, išmokėdami taupy- 
tojams priklausiančias sumas. 
Kurie pinigus buvo davę abe
jotinos rūšies morgičiams, ne
išsilaikė ir turėjo užsidaryti. 
Stipp patarė kiekvienai taupy
mo bendrovei rimtai įvertin
ti kiekvieną nuosavybę, ku
riai duodamas morgičius.

Susirinkusiems taupymo 
bendrovių menadžeriams Stipp 
patarė jokiu būdu nemokėti 
perdidelių dividendų. Jis ypa
tingai pabrėžė, kad jokiu bū-

— Mano buto savininkas šian
dien su nuoma nusileido.

— Negalimas daiktas!

— Tikrai nusileido, — laiptais 
žemyn!

Kostantas ir daugelis

Buvęs J. R. F. A.

DR. ANNA BA LIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso teief.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

GYVENIMAS Iš NUOSTOLIŲ
Froimas: Ak, kokie blogi lai

kai su bizniu! Aš į savo krau
tuvę kasdien turiu nuosavų pi
nigų pridėti.

Lachaimas: Na, tai kodėl ne
uždarai tokią nuostolingą bū
dą?

Froimas: Uždaryti, sakai? Tai 
iš ko gi aš gyvensiu!

Rudeninis
NAUJIENŲ PIKNIKAS

Rugpiūčio 9 dieną
R u č o Parke 

Willow Springs, III.

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penkt. 2—4 vai. ir 6—8 vai.

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

ŠĮ sekmadieni pasimatysi
me Bučo darže, kur Įvyks Nau
jienų piknikas. Esu tikras, 
kad ciceriečių ten bus apsčiai. 
Gintėj a u, kad kai kurie ręn- 
giasi važiuoti labai anksti, 
kad galėtų apsirūpinti suolais 
ir stalais.

Vasarėlė pamažu slenka Į j laukę susyk net dviejų anūkų, 
pabaigą. Dar viena kita savai

mė, —pasibaigs krščiai, pasi
baigs ir vasaros pramogos. Ka
dangi Į Naujienų piknikus su
važiuoja daug žmonių, tai vi
sada malonu juose dalyvauti, 
nes yra gera proga susitikti su 
gerais pažįstamais ir drau
gais.

Bet didžiausias džiaugsmas 
yra tėvams, Martai ir Juozui 
Gayasowskiams, kurie, be nau
jagimių, augina dar dviejų me
tų dukrelę.

Su šiuo mėnesiu baigiasi ir 
draugijų “atostogos”. Vienos 
draugijos susirinkimų neturė
jo per du mėnesius, kitos —

Rugpiūčio 1 d. ųiirė Jonas 
Linkus, palikdamas liūdinčias 
žmoną Oną ir dukrelę Gene
vieve. Rugp. 4 d. velionis bu
vo išlydėtas iš Lackawicz kop
lyčios (2124 W. 69 St.) į St. 
Adrian bažnyčią, o iš ten į Šv. 
Kazimiero kapines.

Pasitarimas finansų 
politikos reikalais

Sheridan Hotelyje ketvirta
dienį, rugp. 6 d., tuojau po pie
tų įvyko gana platus pasitari
mas Įvairiais taupymo ir sko
linimo politikos reikalais. Su
sirinko apie pustrečio šimto 
Chicagos ir Cook apskrities 
taupymo ir skolinimo bendro
vių tvarkytojų-. Beveik visos 
lietuvių valdomos, federali- 
nius ir valstybės čarterius tu
rinčios, bendrovės buvo at
siuntusius savo menadžerius 
ar vadovybės narius.

Federal Home Loan Banko 
prezidentas John Stipp skai
tė beveik pusantros valan
dos besitęsusĮ pranešimą 
apie ekonominę krašto būk
lę, taupymo ir skolinimo

Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu .... $149.95

3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 
matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai ................... ..................

Pūslėtos gumos supamoji ___ ._____
< 21 col. Console televizijos setas.........

Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.
Turime didžiausią pasirinkimą Įvairiausių rakandų, televizijų, elektros 

vėsintuvų, lempų, radijo ir kitų namų apyvokos priemonių.
F. A. RAUDONIS k N. BERTULIS, Sav.

$129195
$ 49.95
$ 99.95

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Pradedant liepos 5 d. ir baigiant rugsėjo 6 d. sekmadieniais uždaryta.

MOVING|S T0LI ,R art?
jQ(^aajididdi faka-Qty/am'žudymo (wnkial^
* rnafy paį/runas-^ustrscdf^cK pahmavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS

SIUNTINIAI SIUNČIAMI Į SOVIETŲ RUSIJĄ
UKRAINĄ, LIETUVĄ, BALTGUDIJĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ, IR KITAS RESPUBLIKAS. 

Pasinaudok patikimu, kruopščiu ir greitu mūšy firmos patarnavimu.

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., INC.
135 WEST 14th STREET 
NEW YORK 11, N Y.

Tel.: CHelsea 3-2583

141 Second Avenue
I^EW YORK CITY
Tel. GRamercy 5-7430

332 Fillmore Ave.
BUFFALO 6, N. Y.
Tel. MOhawk 2674

39 Raymond Plaza W. 
NEWARK, N. J.
Tel. MArket 2-2877
308 W. Fourth Street 
BOSTON 27, MASS. 
Tel. ANdrew 8-5040

Licensed by USSR

MŪSŲ SKYRIAI

132 Franklin Ave. 
HARTFORD, CONN. 
Tel. CHapel 64724

11339 Jos. Campau 
DETROIT 12, MICH.
Tel. TOwnsend 9-3980

Atdara kasdien nuo 9-6; 
Sekmadieniais nuo 9-4.

900 Literary Road 
CLEVELAND 13, OHIO 
Tel. TOwer 1-1461

632 W. Girard Ave. 
PHILADELPHIA 23, PA.

Tel. WAlnut 5-8878

Mūsų didžiulė firma turėdama tūkstančius patenkintų klijentų 100% garantuoja pristatymą. Kiekvie
nas siuntinys išsiunčiamas laike 48 valandų ir adresatą pasiekia per 6—7 savaites (oro paštu laike 
7—12 dienu). Įstaigose yra pirmos rūšies didelis pasirinkimas įvairių prekių. Reikalaukite musų nemo
kamų katalogų, kuriuose rasite informacijų apie naujas muitų normas ir patarnavimus.

Chicago Savings and Loan naujoji įstaiga

Lietuvių Apdraustų Taupymo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00. 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-J 083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8. ILLINOIS

CLiffside 44)104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ $35,000,000.00. Visų taupytojų pinigai yra pilnai apdrausti per 
Federalinės valdžios Įstaigą. Visuomet išmokamas augštas dividendas. Perkantiems arba statantiems na
mus paskolos duodamos lengvoms sąlygoms. Taupyto jams teikiama daug patarnavimų nemokamai.

Kviečiame visus į vieną iš moderniškiausiai įrengtą, Jūsų patogutnui, finansinę įstaigą Chicagoje.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Telef.: GRovehill 6-7575
ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną. Ketvirtadienį ir penktadienį 9 iki 8. 

šeštadienį 9 iki 12:30 vai.

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez : 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51 st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba 

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos paga] susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
PR 6-1795, rez.: Batavia, III., 4287M1 
DR. JONAS G. BYLA 
Nervų-smegenų ligos, chirurgija 

OAKLEY MEDICAL BLDG. 
2300 West 51st Street 

Valandos tik pagal susitarimą.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET

Atostogose iki rugpiūčio 16 dienos.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso telef.: GA 5-4800 
Rezidencijos: G A 3-6630

Dr. Gražina-Irena 
KAGANIEC 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

VIDAUS LIGOS
10002 SO. KEDZIE AVENUE

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5.
Trečiad. ir kitu laiku tiktai susitarus.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-32.10 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—-9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų, 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. M. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel : PR 8-1223 arba T R 3-5577

OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4063 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po pietų, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef.: LA 3-4949 — Namų BE 3-7786

C. Z. VEZEL’IS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2244 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių)

Atostogose nuo pirmadienio, liepos 
27 d. iki rugpiūčio 10 d.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir 1.1.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LlETUVIAl AKIŲ GYDYTOJAI

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 
Dr. Ant. Rudokas, Opt. 

4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 METU PATYRIMAS
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas • Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? aki pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
neglrdintiems. Praktikuoja 19 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616

STANKUS
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastatų. 

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų. 

Ofiso ir namų telefonas: 

PRospect 8-2013 
7403 SO. WESTERN AVE.

CHICAGO 36, ILL.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA.
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

(MOVING)
PERKRAUSTAU 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

EXCISE TAX 
bus įvedama oro vėsintuvams. 

Dabar kainos sumažintos 
nuo 40% lig 60% 

TV, RADIJAI, PATEFONAI 
J. G. Television Co., 2512. W.47St. 
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

Šeštadieni ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.
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REIKIA
500 moterų senesnių kaip 60 
lengvam SUDĖSTYMO darbui.

Maloni aplinka 
Kreiptis į

SENIOR ACHIEVEMENT
8-tas aukštas. 1139 So. Wabash

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė —  Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė —- Pardavimui

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST. 

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

F & M RADIO 
& TELEVISION SERVICE 

Authorized 
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

DĖMESIO
Nevarkite beieškodami po 

krautuves KOSTIUMAMS, PAL
TAMS, SUKNELĖMS medžiagų, 
nes pas mus jas gausite geres
nėmis sąlygomis.

Taip pat pas mus gausite 
AKORDEONUS, SIUVAMAS- 
RAšOMAS MAŠINAS, LAIKRO
DŽIUS, FOTO APARATUS, 
DEIMANTINIUS PEILIUS stik
lui piauti ir kitokių prekių, čia 
pat viską išsiųsime į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus. Prašome nors 
mažą siuntinėlį išbandymui (įsi
tikinimui) pasiųskite per

. LIETUVIŲ Bendrovę
World Parcel Service

3320 S. Halsted St., Chicago, III.
Tek: Y Ards 7-0677

— Gabrielius Kajeckas, Lie- 
luvo pasiutinio Washingtone 
sūnus, ateinantį sekmadienį, 
rugpjūčio 9 d., kartu su kitais 
studentais televizijos progra
moje peteiks valstybės pasek- 
ietoriui Douglas C. Dillon ei
lę politinio pobūdžio klausi
mų. Programa, pavadinta “Co
llege News Conference”, bus 
rodoma T V WMAL, 7 kanale. 
Pradžia 1 vai p. p. Washing- 
lono laiku.

— J. Gradinskas parneša, kad 
šį rudenį, greičiausiai nuo spa
lių 1 dienos, pabrangs vėsintu
vai, bus uždėti prabangos mo
kesčiai.

Advokatas Charles P. Kai 
uvo išskridęs į Dayton, O., sa- 
o klijentų reikalais.
— 50 metų jibiliejinis Pirmyn 

Choro koncertas ir banketas 
įvyks šių metų spalių 25 dieną.

<

MAFIA BAIGIA SAVO 
DIENAS

Į Chicagą atvyko dr. Con
stantino Fontano iš Romos. 
Jis yra Italijos policijos virši
ninko pavaduotojas.

Siunčiame siuntinius
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siutimų dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).

VĖL CUKRUS 
LIETUVON

(10 svarų — $25.40)
Žemiausiomis kainomis visų rū
šių maistas, vaistai, akordeonai, 
siuvamos mašinos ir t. t. Di
džiausias pasirinikimas visų rū
šių naujausių prekių. Patari
mai, kaip sudaryti siuntinius pa
gal naujausius SSSR potvarkius.

Apie Chicagą jis pakeitė savo 
nuomonę. Prieš atvykdamas, 
ako jis, įsivaizdavęs, jog Chi- 

caga yra apšepusi ir labai ne
saugi. Visai kitokios nuomonės 
jsąs dabar. Chicaga, sako jis, 
yra labai turtingas miestas, kur 
galima pamatyti daug įdomių 
dalykų.

Northwestern universitete bu
vo suruoštos specialios paskai
tos, susijusios su nusikaltimais 
ir jų susekimu bei išaiškinimu. 
Dr. Fontana lankė tas paskaitas. 
Tačiau jo svarbiausias tikslas 
yra išaiškinti ryšius, kurie me
namai yra palaikomi tarp šio 
krašto ir Italijos organizuotų 
kriminalistų.
, Nuo karo pabaigos apie 150 
italų buvo deportuoti už įvai
rius nusikaltmius. Laikraščiuo
se daug buvo rašyta, kad tie 
deportuotieji italai priklausę 
tarptautinei kriminalistų orga
nizacijai. Gyvendami Ameri
koje, jie palaikę ryšius su Itali
joje gyvenančiais kriminalistais 
ir iš jų gaudavę narkotikus.

SIUVAMŲJŲ MAŠINŲ 
OPERATORĖS

Nuo 18 iki 30 metų amžiaus. 
Patyrę arba neturinčios 

jokio patyrimo.

• Geras pradinis atlyginimas
• Aukštas skatinantis mokestis 

akordinį darbą. i
• Angliškai ir vokiškai kalbantieji 

instruktoriai.

UŽ

C. D. OSBORN GLOVE CO.
2201 W. Wabansia

BRIDGEPORTE reikalinga lietuvė 
moteris pasaugoti 1 metų vaiką. Tel. 

FR 6-5590.

REIKALINGA vyresnio amžiaus mo
teris lengvam namų darbui už kam

barį ir maistą. HY 3-0172.

NEMOKAMAS kambarys ir valgis 
moteriškei, už prižiūrėjimą 4 kamb. 
buto. Amžius nesvarbus, pensininkė 
priimtina. Kreiptis: 1-mas aukštas iš 

kiemo, 3723 So. Union.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

SPOT WELDERS 
(Lydytojai)

Tik patyrę. Kreiptis pirmadienį 
po 8:30 vai. ryto. 
MIDLAND METAL

2309 Archer.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

5916 So. Western Ave.

REIKALE IGI APAK’IMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. 3a 

vininkams nereikia nieko mokėti. Te 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

RENDUOJAMI 3 furnišuoti kamba
riai, naujai dekoruoti. Tik suaugu

siems. 3108 S. Halsted St.

6 KAMB. ir uždaras porčius, gazas, 
elektra, šilima, arti bažnyčios, mo
kyklų, busų “L”. Pageidaujami pagar
būs žmonės. 6802 So. Racine Ave., 

ABerden 4-8089.

MARQUETTE PARKE prie rhažos 
šeimos nebrangiai išnuomuojamas 
kambarys. 7131 So. Campbell Avė.

IŠNUOMUOJAMAS kamb. su visais 
patogumais, atskiras įėjimas, gera 
transportacija. Skambinkite telef. 

WA 5-5528.

IŠNUOMUOJAMAS vyrui kamb.. Ga
li pasigaminti valgį arba galiu pa
gaminti. Antram aukšte iš priekio.

4420 So. T^alpian.

DĖMESIO, DĖMESIO!
Atsakomingai šeimai siūloma nemo
kamai 6 kamb. butas už dženitoriaus 
darbą tame pačiame name. Norin
tieji pasiteirauti dėl sąlygų, skam

binkite PR 8-2233.

IŠNUOMUOJAMAS 5 kamb. butas. 
WAlbrook 5-9347.

IŠNUOMUOJAMAS 6 kambarių bu
tas, 3 miegami. 6915 S. Talman Avė. 

Tel. RE 7-5168.

GAGE PARK gražus 2 butų mūrinis 
namas, 2 po 6 kamb., 3 dideli mieg., 
centr. alyva šildymas. Plieno kon
strukcija. Garažas. Mūras ir vidaus 
Įrengimai labai geram stovyje. Tuoj 
galima užimti. Norkus. WA 5-5030.

PUIKIOJE VIETOJE apynaujis, mo
dernus, mūrinis bungalow, erdvus 
sklypas ir namas puikiai išlaikytas, 
porą tūkstančių įmokėjimui užteka. 
Dėl apžiūrėjimo skambinkite telef. 

RE 7-9401.

67 IR KILDARE 8 metų mūrinis, 
4 didelių kamb. moderniškas namas. 
Butas savininkui ir $80 pajamų. — 

Norkus. WA 5-5030.

ŠTAI GERAS PIRKINYS. $8,300 už 
4 kamb. katedžių. 1 kamb. pastogėje, 
3 kamb. rūsyje. 25 ir Spaulding apy
linkėje. $1,500 įmokėti. SVOBODA 
Realtor, 3739 W*. 26 St. LA 1-7038.

6 BUTŲ pajamų nuosavybė Gage 
Parke parduodama už $23,000. Ge
ra proga norinčiam investuoti savo 

sutaupąs. Norkus. WA 5-5030.

MŪRINIS 2 FLATŲ arti 71 ir Cali
fornia 2—5 su 3 mieg., bungalow sto
gas, karšto vandens šilima, garažas. 
Tik $29,500. Mr. Pappas. F. H. Hal
vorsen Co. 3145 W. 63 St. HE 44300.

ARTI 71-mos ir Californijos tikrai 
puikus 3 butų pajamų namas, dvi
gubas sklypas bei daug kitų pato
gumų. Paskubėjus galima nupirkti 
viską tik už $24.300. Nesigailėsite 
apžiūrėję. Skambinkite RE 7-9401.

ŠĮ SEKMADIENĮ 1—6 vai. apžiūrė
kite mūrinę rezidenciją 7 kamb., 4 
miegami, 2 vonios, poilsio kambarys 
rūsyje, 60 pėdų sklypas, daug prie
dų, savininkas išvažiuoja. 5431 S. Mo

zart. Tel. CL 4-2390.

PARDUODA SAVININKAS. 2 po 6, 
automat, alyva karštu vandeniu šil
dymas. Moderni kabinetinė virtuvė, 
plytelių vonia, nuo sienos iki sienos 
kilimai. $2,000 įmokėti, $20,000. 

5728 Wayne, ED 4-3623.

67 ir PULASKI apylinkėje 4% kamb., 
padidinami. Pilnas rūsys. Ekstra 
dideli kambariai. 4 metų senumo. 
Daug priedų. $4,500 imokėti. Tel. 

RE 7-0200.

MŪRINIS 2 aukštų namas, taverna su 
visais įrengimais, 6 kamb. butas an
trame aukšte, atskiras namukas už
pakaly. Mažas įmokėjimas, tuojau ga
lima užimti. Brighton Parke. Tel. 

CL 4-2390.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

KEPYKLA IR DELIKATESAI 
Pietinėje Miesto Dalyje. 

Puikus' Biznis.
Savininkas priverktas kitų interesų 

išvykti į Vakarus.
Greitam pardavimui visai prieinamai. 

RAdcliffe 34275.

PARDUODAMA grosernė kartu su 
įrengimais ir prekęmis; 7 kamb. gy
venimui užpakalyje:1 Mūrinis garažas, 
kampinė vieta. Išmokėjimas, pagel

bės finansuoti. TR 4-1494.

GROSERNĖ IR MĖSOS PARDUOTUVĖ 
Self service. 4 kamb., 2 miegamieji 
gyvenimui, plius kampinė mūrinė pa
jamų nuosavybė. Parduoda savinin

kas. Tel. VI 7-6909.

BRIGHTON PARKE 3 butai, taverna 
ir liquor krautuvė, kampinis namas. 
$30,000, telef. VI 74430.

MARQUETTE PARK CENTRE
PUIKUS BUNGALOW 6 kamb. mū

ras, naujas alyva šildymas, alumi- 
niaus langai, garažas. $18,700.

PAJAMŲ MŪRO BUNGALOW ant 
plataus sklypo. $19,900.

PENKIŲ METŲ 3 miegamųjų bun
galow. Viskas modernu ir nauja. 
$21,900.

MEDINIS 6 kamb., arti mokyklos 
ir bažnyčios, naujas gazo šildymas, 
moderni vonia, garažas. $16,500.

DVIEJŲ BUTŲ BEVEIK NAUJAS 
mūro namas ir išnuomuotas kamba
rys sausam beismonte. Aluminiaus 
langai, garažas, geležinė tvora. — 
$36,500.

TRYS NUOMOS, geras 1% aukšto 
mūro namas, apsauga nuo potvynio, 
gazo šildymas. Aluminiaus langai, 
garažas.

ELEGANTIŠKA REZIDENCIJA 7 
>kamb. mūras, puošnus rūsys, gazo 
šildymas, 2 auto garažas, platus skly
pas, prie parko.

RAMIOJE VIETOJE 6 kamb. mū
ro rezidencija, 1% vonios, gazo šil
dymas, iškelti vamzdžiai, garažas, pla
tus sklypas. $23,800.

OKTAGON BUNGALOW 7 kamb., 
sausam rūsy poilsio kambarys, nau
jas gazo šildymas, garažas. $19,800.
TIKRAI GERAS 2 BUTŲ mūro na

mas su garažu, alum, langai, alyvos 
šildymas, vertas daugiau negu 
$31,800.

KETURIŲ BUTŲ MŪRINIS ant dvi
gubo sklypo. 4 auto garažas. $50,500.

BRIGHTON PARKE arti mokyklos 
5 kamb. medinis, rūsys, garažas. 
$12,500.

BRIGHTON PARKE pajamų bun
galow, 6 kamb. ir 3 kamb. beismonte, 
apsauga nuo potvynio, garažas, 37 
pėdų sklypas.

K. VALDIS
2655 W. 69th Street 

RE 7-7200 ar RE 7-8534
MARQUETTE PARKE 2 butų 

(5—4 kamb.), tvirtas ir švarus na
mas, platus sklypas, alyvos šilima, 
garažas. $20,000.

DU PO 6 MŪRAS, visai arti mo
kyklų, sumažinta kaina.

MODERNUS 3 METŲ 3 miegamų 
bungalow, platus sklypas, garažas, 
netoli Western ir 71-mos, gal net že
miau $21,000.

GRAŽUS KAMPINIS 1 metų 2 bu
tų po 3 miegamus mūras Ciceroje, 
įrengtas rūsys, turi tuoj būt parduo
tas už sumažintą kainą.

J. STONKUS. PR 8-1595.

PARDAVIMUI 6 kamb. namas ir ki
tas 4 kamb. 6444 So. Washtenaw. 

Tel. HE 4-7285.

OAK LAWN — 3 miegamųjų mūri
nis ranch namas. Alyvos šilima, ply
telių vonia, plovykla, sausintuvas; arti 
mokyklos, bažnyčios, krautuvių cen
tro. $18,500. Kreiptis po 6 vai. vak. 
kasdien arba šeštad. ir sekmadienį. 

8913 Southfield Drive. GA 34286.

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ, parduoda 
savininkas. $10,500. Trys butai, 
krautuvė, 2 mašinų garažas, 5150 So. 
Halsted. Apytikrės pajamos $200 

per mėnesį. Šėbkti' GA 54268.

6119 S. WHIPPLE
4 butų mūras. 3-4 kamb. 

Grynais $8,000. Skambinti 
PO 7-0455, Mr. Gerlich.

SAVININKAS paduoda pajamų nuo
savybę — 2 aukštų mūrą. 7 butai, 
mėnesiniu pajamų $303. Kaina 
$22,500. 4513 So. Wood St. Šaukti 

po 6 vai. vak. YA 7-6790.

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais.
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PATRIA GIFT PARCEL CO. 
3741 West 26 St.

Chicago 29, Ill. CR 7-2126
Chicagoje veikia tik centras, neš 

mūsų buvusių skyrių neatstovaujame.

PAGAL SENĄ LIETUVIŠKĄ 
TRADICIJĄ

rengiamas š. m. rugpiūčio mėn. 9 d., 
po pietų išvažiavimas (piknikas) i 
gmatą: atsigaivinti, pabuvoti drau
giškai gryname ir tyrame ore. Iški
los vietovė yra žinomas Bruzgulie- 
nės daržas: 8274 Kean Avenue, 
Willow Springs, Ill. Bus vaišių, mu
zikos ir gražūs kontestai. Rengėjai 
yra viena iš seniausių lietuvių orga
nizacijų Amerikoje: Ziono Lietuvių 
Evangelikų Vyrų šalpos Draugija^ 
kurios gimimo metrikai sudaryti 

1898/99 metais.
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Dr. Fontana nemano, kad de
portuotieji yra kokios tai tarp
tautinės organizacijos nariai. 
Italijoje didelė jų dauguma 
skursta. Gyventojai nuo jų ša
linasi. Išimtį sudaro tik Charles 
“Lucky”-Luciano, kuris švais
tosi pinigais. Iš kur jis tuos pi
nigus gauna, — iki šiol dar ne
išaiškinta.

Amerikoje daug esą kalba
ma apie Mafia organizaciją, ku
rios centras esąs Sicilijoje. Kal
bama, kad Mafia organizacijos 
nariai yra Amerikos krimina
listų ir visokių pačių stambiau
sių raketierių vadai.

IŠNUOMUOJAMAS 4 kamb. butas, 
naujai dekoruotas, šviesus, vonia ir 
šilima. Tik $60 per mėnesi. 4349 So. 

Hermitage. Tel. YA 7-2601.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

IŠNUOMUOJAMAS 6 kamb. butas, 
centr. šildymas, šiltas vanduo. Tei

rautis tel. TR 3-2873.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

JULIUS FETINGIS
Carpenter and General Contractor. 
Atlieka visų rūšių statybos darbus. 
Statomi nauji namai ir garažai, tai
somi seni. Greitas ir sąžiningas pa- 
tamavimos. Nebrangios kainos.

FREE ESTIMATING 
7255 SO. CAMPBELL AVE.

Tel.: GR 6-5635

BRIDGEPORTE 2 aukštų mūrinis na
mas, 4 butai po 4 kamb. 2 butai šil
domi gazu, dušai. 2 butai tušti. Pa
jamų $155 per mėnesį. Kaina $15,000. 
Savininko morgičius. 923 W. 33rd St. 
Savininkas 3301 S. Lituanica. Tel. 

YA 7-2828.

ESU NAŠLYS be vaikų, 56 metų. No
riu susipažinti su moterim vedybų 
tikslu, gali būti mano amžiaus ar net 
senesnė, kad tik būtų padori mote
riškė. Rašykite Box 4808. 1739 So. 

Halsted, Chicago 8, Ill.

PAIEŠKOMAS Joseph Orkauskas arba 
jo giminės, reikalas svarbus, ieško 
Petras Juodviršis 2448 W. 68th St.

 PR 6-1417.

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 69th Street

PRospect 64624 ar HEmlock 4-5848

8% KAMB. mūro namas. 2 pilnos 
vonios. Užbaigtas rūsys su kamba
riu pasilinksminti. 2 mašinų gara
žas. 3 metų senumo. Kaina $24,000.

5647 So. Massasoit, PO 7-8683.

FOX VALLEY
CONSTRUCTION CORP, 

pastatė pardavimui
14 NAUJŲ NAMŲ 

Shannon Creek Estates 
FOX RIVER GROVE, ILL. 

Paruošti apsigyvenimui. ĮsigykiteParuosti apsigyvenimui. Įsigykite pa
čius geriausius, kuriam galui terliotis 
menkesnės vertės pastatais? 3 mieg. 
mūras ir medis. Vanduo, vandentekiai 
ir kiti reikalingi įrengimai po žeme. 
Didelis 75x135 pėdų sustojamas skly
pas. Pilnas rūsys, pusantros keramiš- 
kos maudynės. Mūrytas židinys ir ka
minas. Beržo kabinetai, grindys kieto 
medžio. Pilnai grįstos gatvės ir skers
gatviai. Du blokai nuo paplūdimio ir 
galimybių pasiirstyti. Apsėtos pieve
lės. Netoli krautuvių ir gero susisie
kimo. Pilna kaina

$21,000
Įskaitant visus mokesčius ir finansa

vimo išlaidas. Reikia įmokėti tik 
$2,600

Atdara 7 dienas savaitėje, kasdien iki 
8 vai. vakaro. Jei turite namą ir no
rėtumėte jį išmainyti, jei turite finan
sinių problemų, atvykite pas mus ir 
leiskite mums Jums pagelbėti. Va
žiuokite Route 14 į Fox River Grove 
ir sekite Shannon Creek kelią, tai 
tuojau ir pasieksite Fox River Grpve. 

Telefonuokite
MERCURY 9-9293 

arba
DUNKIRK 1-3110

Dr. Fontane teigia, jog apie 
Mafia daug visokių niekų Ame
rikoje prikalbama. Faktas esąs 
tas, kad Italijoje Mafia jau bai
gia savo dienas. Todėl nesą jo
kio pagrindo manyti, kad toji 
Mafia vadovautų Amerikos kri
minalistų ir raketierių sindika
tui.

Pasitraukė oro 
pranašas

Vakar vakare Clint Youle pa
skutinį kartą, atsistojęs prie 
WNBQ mikrofono, pranešė, 
koks bus Chicagoje ir kitose 
vietovėse oras.

IPer dešimt metų diena iš die
nos per televiziją jis skelbė oro 
biuro pranešimus. Pagaliau nu
tarė iš televizijos anaunserio 
pareigų pasitarukti ir susirišti 
su viena investavimų firma.

Japonų festivalis
.Šiaurinėje Chicagos miesto 

dalyje japonų kolonija švęs sa
vo Ginza šventę, kuri bus ap
vainikuota festivaliu.

Ginza yra didžiulė aikštė To
kijo mieste. Tuo vardu pava
dintas ir festivalis, kurį rengia 
budistų bažnyčia, esanti 1763 
North Park.

Festivalis (iškilmės) prasidės 
rugp. 14 ir baigsis rugp. 16 d.

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir J rengimai

GAGE PARKE 1% aukšto 2 butų 
namas, 30 pėdų lotas, centralinis šil
dymas. Pilna kaina $13,500. Įnešę 
$2,000 ir namas pats mokasi.

PUIKUS MŪRINIS 4 flatų namas 
po 5 kamb., lietuvių kolonijoje, pilna 
kaina $30,000.

GERAI IŠDIRBTAS TAVERNOS 
BIZNIS ir mūrinis namas su 5 kamb. 
butu, fabrikų rajone skubiai parduo
damas už $15,000. Tikrai vertas pir
kinys.

MARQUETTE PARKE puikus mū
rinis 2 flatų namas 5—6 kamb., rū
sys, garažas. Įnešti $6,500.

GAGE PARKE naujas 3 miegamų, 
labai moderniškas mūrinis namas, 
pilna kaina $18,000, įnešti $3,500. 
Statome daug moderniškų vienos 
mos namų įvairiose pietvakarių 

tose su labai mažu įnešimu.
NORVILĄ, 

2658 W. 59th St. PR 8-5454.

šei- 
vie-

NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

1980 m. Amerika 
turėsianti 273,000,000 
gyventojų

Dr. Philip M. Hauser, Chica- 
gos universiteto sociologijos de
partamento vedėjas, teigia, jog 
1980 m. JAV gyventojų skaičius 
sieksiąs 273,000,000, o 1975 m. 
darbingų žmonių būsią 88 mil. 
Darbininkai dirbsią 35% valan
dų pe rsavaitę, o viso krašto pa
jamos sieksiančios 835 bilijo
nus dolerių per metus.

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas $79.00 
Kabinetas ir sinkas ............... $89.00

SUJUNGIMAI VELT U I 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95. 
FRANK BRABEC

51st and Damen Avė. HE 4-3200

PARDUODAMAS “Universal” gazinis 
pečius 30 inchų platumo, 4 židiniai. 
$135. Kenmore gazinis džiovintuvas. 
$125. Daiktai labai geram stovy. 

Teirautis HE 4-3230.

MŪRAS, 2 po 7 KAMB., pajamų virš 
$200 mėn. ir gražus 7 kamb. butas 
savininkui. Automatiška alyva šiltu 
vandeniu šiluma. Dideli kamb., trys 
modern, vonios, 2 mašinų garažas. 
Arti bažn., mokyk., kraut ir ežero. 
Pilnas sausas rūsys, didelis recrea
tion kamb. Plati gatvė, daug medžių. 
Puikus “L” susisiekimas. Žema kai
na. Sav. duoda paskolą. Parduoda dėl 
žmonos mirties. Labai geras pirkinys. 

4626 Dover St.

ANIMALS—DOGS—BIRDS—PETS 
Gyvuliai—-žunyt—Paukščiai, «tc.

PARDUODAMI Doberman - Pinchers 
veislės 5 savaičių šuniukai. Skam

binti tel. HA 1-9281.

SAVININKAS parduoda 3 butų mū
rą. 2 po 6 ir 1—5 kamb. Uždarytas 
porčius, garažas. Puikiam stovyje, 
arti apsipirkimo centro, mokyklų ir 
bažnyčių. 26 ir Pulaski. $23,500. 

ROckwell 3-7789.

Pasveikink savo draugus
per "Naujienas

$15,500 PILNA KAINA už 4 butus. 
54-3-2 kamb., $250 mėn. pajamų. 
Autom, alyva šildymas. 3 mašinų 
garažas. $2.500 imokėti. SVOBODA 
Realtor, 3739 W. 26 St. LA 1-7038.

BRIGHTON PARKE
TIK $3,000 įmokėjęs pirksi šviesių 

plytų 3 metų mūr. 5 kmb. ir 4 kmb. 
Šildymas karštu vandeniu - alyva. 
Lietuviška kolonija. Geras susisieki
mas. Arti krautuvių. $30,000.

GAGE PARKE
2x5, MŪR., šildymas alyva-karštu 

vandeniu. Dvigubas garažas. $25,500.
MŪR. BUNGALOW, 6 ir 4 kmb. 

Alyvos šiluma. Prieinama kaina.
2% metų 5% kmb. mūr. bungalow. 

Gazo šiluma. 2 auto garažas. $22,000.
MARIONETTE PARKE

GRAŽUS, mur. 6 kmb. ranch tipo 
5 metų namas. Visi kambariai dide
li ir patogūs. Gazo šildymas. Pri
jungtas garažas. Sklypas 75 x 100 
pėdų. Visais atžvilgiais patogi gy
venti vieta. $18,700.

WORTH -CHICAGO
5% kmb. su 3 mieg 5 metų med. 

ranch tipo namas. Garažas. Viskas 
labai geram stovyje. Svečių kamb. 
išklotas kilimais. Sklypas 75 x 166 
pėdų. $19,000.

GEROSE VIETOSE KITUR
17 BUTŲ mur. $18,720 metinių 

pajamų, o išlaidų tik apie $2,500 per 
metus. Kaina — mažiau negu 5 
kartus metinės pajamos.

$11,000 pajamų Roselande. Gra
žus kampinis 2 aukštų namas. 3 bu
tai, 4 krautuvės ir 2 įstaigos. $65,000.

SKLYPAI: Lombardo Manor 55 x 
134 $1,300; 89th ir Austin 120 x 125 
pėdų, miesto kanalizaciją ir gazas,

MARQUETTE PARKE
SKLYPAI-LOTAI. Po po 25 pėdas, 

tinka ir leidžiama statyti biznio na
mai su gyvenamomis patalpomis — 
butais, $5,000 ir $6,000; 75 x 125, tin
ka ir leidžiama statyti

5 METŲ, 2x4, mūr. 
žas. $31,000.

RAMIOJE VIETOJE, 
ir bažnyčios, 2x6, stiprus mūro na
mas su 
2 auto 
$32,000.

MŪR.
mieg.). , ___ ____
Dvi šildymo sistemos. Dvigubas mu
ro garažas. $46,000.

NETOLI KEDZIE, ant 63-čios, 23 
metų labai gerai išlaikytas mūras. 
Apačioje biznis, viršuje puikus 7 
kmb. butas. Karšto vandens - aly
vos šildymas. 2 auto garažas,.$35,000.

4 METŲ 4 kmb. mūr. bungalow. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Tik 
$21,500.

8x4 MŪR., 2 metų. Platus lo
tas. Visi įrengimai pilnai moder
niški. Aluminiaus langai. Alyvos 
šiluma.

APIE HARLEM ir 98th. 6 kmb. 
18 metų geram stovyj namas. Kabi
netinė virtuvė. Modern, vonia. Sve
čių kamb. išklotas kilimais. Rūsys. 
Autom, alyvos šildymas. % akro že
mės, medžiai. Dvigubas garažas. Sa
vininkas prašo $16,000. Apžiūrėkite peuų, 
ir pasiūlykite savo kainą! ' $5,200.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

10 butų.
2 auto gara-

arti mokyklų

dviem šildymo sistemom, 
garažas. Geras pirkinys už

2 metų, 2 po 5% kamb. (3 
GražUs, moderniškai įrengtas.

MARQUETTE MANOR
2 aukštų mūrinis, 5 ir 5 kmb. Alyva 

karštu vandeniu šildymo sistema; 2 
mašinų garažas. Reikia pamatyti, kad 
galėtum įvertinti. Savininkas perkel
tas dirbti į kitą miestą. Tik $24,900.

NETOLI 62 ir Pulaski 5 didelių 
kamb. gražus geltonų plytų Octagon, 
plieno konstrukcija su insuliuota 
aukšta pastoge, kur galima įrengti 
papildomas kamb. Plytelių vonia ir 
virtuvė. 2 metų senumo, 
vandeniu šildymo sistema, 
langai, garažas. $20,900.

MARQUETTE PARKE

Karštu 
alum.

Šis namas tikrai vertas dėmesio. 
2 aukštų mūrinis, 6 ir 7 kmb. Moder
nios vonios, alyva šildymas, 2 mašinų 
garažas. $137 pajamų į mėnesį ir sa
vininkui gražus butas. Tik $32,500.

GAGE PARKE
5 kamb. mūrinis 10 metų 

plytelių vonia ir kabinetinė 
gazo šilima, garažas, kilimai. Reikia 
pamatyti — tik $16,900.

senumo, 
virtuvė;

BRIGHTON PARK CENTRE
Savininkas susirgęs, prašo parduoti: 

2 aukštų mūrinis, 3 butai po 4 ir gro- 
sernės biznis, išdirbtas per 20 metų, 
su visais įrengimais ir prekėmis; 3 
mašinų mūrinis garažas. Tikrai už 
prieinamą kainą, tik $36,000 arba ge
riausias pasiūlymas.

APIE 59 ir Pulaski, modernus 5 
kamb. 3 mieg. mūrinis, 3 metų se
numo namas. Iškelti vamzdžiai ir 
papildoma apsauga nuo potvynio. 
Nepaprastai gražiai įrengtas rūsys, 
plytelių grindys ir gražus baras. Rei
kia pamatyti. Savininkas iškeltas 
dirt>ti į kitą miestą. Kaina pagal 
susitarimą.

BRIDGEPORTE 4 butų po 4 kamb. 
mūrinis namas, nešantis geras pa
jamas. Kaina tik 17,900.

GAGE PARK
Naujas modernus 51/2 kmb., 3 mieg. 

mūrinis, potvynio kontrolė, gazo šili
ma. Kaina $18,900. Paskubėkite.

NEPAPRASTAS INVESTAVIMAS!
12 apart, namas (6) mažiau negu 6 

kartus nuomos. Pamatykite — įsiti
kinsite.

BUTŲ NUOMAVIMAI

BELL - VARPAS REAL ESTATE
GENERAL INSURANCE — NOTARY PUBLIC

5916 So. Western Avenue PRospect 8-2233
TALMAN REALTY 

CORPORATION 
RE 7-9400 

2625 W. 71st Street
Visada naudokitės mūsų teisingu 

patarnavimu namų pirkime - pardavi
me bei butų nuomavime.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Uždaryta trečiadienį.

PERKAME, parduodame, mainome 
vairaus dydžio namus visur. Parū 

piname paskolą, visokeriopą apdrau 
’ į, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454.

dą,

REAL ESTATE
Paskolos, Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

4 BUTŲ gyvenamas namas ir taver
na. Labai geroje biznio apylinkėje.
2 po 4 ir 1 — 6 kamb. šoninis įėji
mas, Antram aukšte savininkas.

6334 So. Western.

2 BUTŲ su vonia namas. Pajamų 
$100 į mėnesį. Kaina 9,200. Teirau
tis 2875 Cermak, Mr. Arlt. Telef. 

BI 7-6080.

6 KAMBARIŲ 4 miegamųjų namas, 
4% metų senumo. 2 pilnos vonios. 
Didelis sklypas, 2 mašinų garažas, 
daug priedų, lietuvių apylinkėje. 
Parduoda savininkas. 3415 W. 71 St.

MARQUETTE PARKE 
į Mūr. bungalow 6 kamb. ir 5 kamb. 
j skiepe, 33 pėdų sklypas, mur. gara
žas, potvynio apsauga, gražūs kamba
riai.

6 kamb. namas ant 30 pėdų sklypo, 
centr. šildymas, garažas. $14,700.

GAGE PARKE
Graži mūr. rezidencija, 7 kamb., 4 

mieg. 2 vonios, veranda, poilsio kam
barys skiepe su ekstra virtuve; centr. 
šildymas gazu, apsauga nuo potvynio. 
Tuoj galima užimti. $33,000.

BRIGHTON PARKE
Med. pusantro aukšto: 4, 3 ir 1 

kamb. skiepe. Garažaą, moderniški 
butai, labai graži vieta.

Med. 2 po 6 ir 4 kamb. skiepe su 
50 pėdų tuščiu sklypu šalia. Prie biz
nio gatvės.

Mūr. 2 po 6 kamb. Centr. šildymas, 
aluminum langai, 37 pėdų sklypas. 
$22,000.

Mur. 2 po 5 ir 4 kamb. skiepe, ša
lia tuščias sklypas, garažas. Pečiais 
šildomas.

KITUR:
6 butai po 5 kambarius, gazo pe- 

č’ais šild. $295 pajamų į mėn. Prie 
šv. Kryžiaus bažnyčios.

Mūr. 6 kamb. namas, 35 pėdų skly- 
p s prie 56th netoli Harlem Avenue. 
Aplinkybės verčia skubiai parduoti.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE, NOTARY PUBLIC

2737 W. 43rd STREET 
CL 4-2390

MARQUETTE PARKO centre, 2 blo
kai iki lietuviškos bažnyčios, Maria 
High School ir pradžios mokyklos 
2 butų po 6 kamb. mūrinis namas. 
2 atskiri autom, šildymai, 2 mašinų 
garažas. Namas gerai užlaikytas. Dėl 
susidėjusių aplinkybių savininkas pri
verstas skubiai parduoti. RE 7-9401.

KAIME moderniškas, galima gyventi 
ištisus metus, 6 kamb. namas, cen
tralinis šildymas, 3% akrai žemės, 
maži mokesčiai, 4 mylios už New 
Buffalo, Mich., prie U. S. 12 kelio i 

kairę nuo J’s-Cafė. NOVOTNY. ‘

6 KAMB. kampinis namas. Šviesus 
iš abiejų pusių. Kreiptis telefonu i

AB 4-0826.

DES PLAINES — VILOS 
Dviejų miegamųjų mūrinis “ranch”. 
Arti mokyklų. Gazo šilima. Virtuvė 
su šaldytuvu, pečium, plovykla, sau- 
sintuvu. Patio apsuptas medžių ir 
krūmokšnių. Kampinis sklypas, 
60 x 132. $19,250. Mažas įmokėjimas. 

Parduoda savininkas. VA 7-1258. 
922 WEST GRANT DRIVE.

TRIJŲ butų mūrinis, geros pajamos. 
Tik $16,500. Apžiūrėkite šeštadienį 

arba sekmadieni adresu:
2641 So. Kedzie.

DIDELIS medinis namas prie Michi
gan ežero. Teisė į ežero pakraštį. 
200 pėdų privati maudymosi kranti
nė. 4 maži katedžiai. Rašykite no
rėdami pamatyti: S. J. Lesser, Box 

181, Union Pier, Mich.

ST. TURIBIUS parapijoj 3 mieg. 
‘ranch”. Gyvenamasis, valgomasis 
kamb., alumin. žieminiai langai ir 
tinkleliai, nuo sienos iki sienos ki
limai, plytelių maudynė, garažas, 
rilnas rūsys, gazo šilima; 1% bloko 
iki bažnyčios ir mokyklos. RE 7-9402.
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